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20,000 Kiekvieną Mėnesj

Kuomet Jie Buvo Skubūs 
Vardai, Kurie Kalba
Iš Britanijos, Vokietijos iš ki

tų šalių Europoje, net iš užjūrio, 
kas savaitę tūkstančiai lenkų

i Tarybos Įsimaišymo
LAKE SUCCESS, rugp.

Streikas Laikinai Atidėtas; UAW-C1O 
Reikalavimai Lieka Tokie Kaip Pradžioj

gužiu į savo tėvynę. Apskai
čiuojama, kad per paskutinį pus
metį kiekvieną mėnesį grįžo 
apie 20,000.

20,000 kas mėnuo! Tai yra 
milžiniškas skaičius. Negelbė
jo andersininkų gąsdinimo ir 
kiršinimo propaganda, negelbė
jo veltui duodama prieglauda 
Vakaruose, lenkai grįžta namo.

reikalavo, kad būtų imamasi 
žingsnių prieš britų pasilikimą 
Egipte. Britanija, sakė Paša,

DETROIT, 
darbininkų i (UAW-C1O)

Slrcikas alidėl 
lyginiai, ir vyk

vinys bus apdirbti Inos punktus.

skaičius ir lokių, kurie lik melai 
atgal ugnimi spjaudė prieš nau-

britų pasilikimas Egipte savimi 
perstoto pavojų pasaulinei tai
kai. Jis reikalavo, kad Jungti
nių Tautų Organizacijos Saugu
mo Taryba be atidėliojimo pa-

Paskutiniai Pranešimai

lyti iš Egipto.

nuomonę?
Atsakymas lengvas: gyvenimo 

faktai. Nuodinga propaganda

dor Cadogan pareiškė, kad jis

iludijavimui” Egipto parciški-

gyvenimas

Europoje, kad Lenkijos anglies

eilėje, kad po naujos valdžios 
vadovybe atgautos J’omožės ir 
Silezijos Sritys atlcnkinlos greit 
ir energingai.

Sukilėliu Karo Daliniai
Paragvajaus Sostinėje

HI ENOS AIRĖS. rugp. 5. Iš

atsilankė eilė žymių vadu. Viršuj velionio paveikslas, apačioje (iš kairės j dešinę) CIO 
pirmininkas Philip Murray, ACW (siuvėjų unijos) vice-pirmininkas H. Blumberg, ACW
pirmininkas Potofsky ir New Yorko burmistras O’Dwyer.

ko darbo.

lūs Kongreso leidinys deinaskuo-

tvirtintos žinios, kad sukilėlių 
karo jėgos įžengė į sostinę Asun-i 
cioną. Sukilimas Paragvajuje.

mėnesini.

valdžios kariuomenę.

Vakarinis Blokas Užgiria Intervenciją Graikijoje

J.T.S AUGUMO TARYBA ATMETĖ 
BALKANŲ RAMYBĖS SIŪLYMĄ

Lenkija patiekė kompromisi
nę rezoliuciją, km i rėmėsi dali
nai ant TSRS rezoliucijos ir da
linai ant vetuotos Amerikos re-- 
zoliucijos. Lenkų rezoliucija

je šalyje. Norams' nenorams 
reakcininkai turėjo pasiduoti 
spaudimui ir tą kelių pažangie
čių Kongreso narių sudarytą do
kumentalų knygą išleisti.

LAKE SUCCESS, rugp. 5. balsuojant TSRS atstovas 
Tarybų Sąjungos ir Lenkijos pa- ‘ 
tiekti planai dėl įamybės užtik- 

j lininio Balkanuose, paremti ant 
i visų svetimų karinių jėgų ištrau
kimo iš Graikijos, čia vakar bu-

:ai kurių pasaulinių jėgų 
adinama “pagalba”, faktinai 
•ra nuoga intervencija, ir kad tik

dar nereiškia, kad ji išvys greit 
dienos šviesą. Fašizmo drau-

C. Marzani Paleistas 
Po $5,000 Užstatu

WASHINGTOXAS, rugp. 5,

prieš Tarybų Sąjungų ir Lenki
ją. Saugumo Taryba faktinai ųž- 
gyrė Amerikos ir Britanijos ka
rinę intervenciją Graikijoje.

Gromyko sakė, kad ta tąip va
dinama ^pagalba faktinai yra 
Graikijos pavergimo įrankis.

Balsavimuose tik Lenkija pa
rėmė Tarybų Sąjungos stovį, vi
sos kilos valstybės balsavo prieš.

misijos sihlarynu* reguliavimui

Amerikos delegatas II. John
son tuoj pareiškė, kad Lenkijos 
rezoliucija yra “nereali ir be- 
likslinga”.

WASHINGTONAS. — Vokie
tis anti-fašistas Gerhart Eisler 
čia teisme pareiškė, kad jis nie
kad nebuvo Komunistų Interna
cionalo atstovu Amerikoje. Jis 
davė įvairių komunistų vadų pa
reiškimus, iš kurių darėsi aišku, 
kad komunistų partija kiekvie
noje šalyje yra savistovi.

BUDAPEŠTAS.—Amerikos ir 
Vengrijos valdžios pasikeitė pro
testo notomis. Vengrijos val
džia protestavo prieš Amerikos 
pasiuntinybės elgesį išplėšiant iš 
policijos rankų kalinį ir jį sle
piant Amerikos pasiuntinybėje. 
Kalinys yra amerikietis privatus 
asmuo, kuris įžeidė viešai Ven
grijos vyriausybę.

Amerikos valstybės depart- 
mentas. iš kitos pusės, protesta
vo prieš JAV piliečio įkalinimą.

JERUZALĖ.—Bomba sprogo 
čia darbo department** rūmuo
se. vienas policininkas buvo už
muštas ir keli asmenys sužeisti.

LONDONAS.—Premjeras Att
lee prašė parlamento suteikti 
valdžiai karo laiko teises, kad 
kovoti prieš grąsinantį ekonomi
nį krizį.

JOGJAKARTA. — Indonezi
jos respublikos valdžia kaltina 
olandus paliaubų laužyme. Olan
dų jėgos jau po paliaubų paskel
bimo užėmė punktą 60 mylių j 
rytus nuo Jogjakartos.

bandy

Denveryje CIO-AFL 
Bendradarbiavim a s 
Pastoviu Pagrindu

DENY EB. rugp. 5. Jau ge

dradarbiavimas buvo nepasto
vus: bendros akcijos buvo stida-

nebuvo.

yra įsteigtas. AFI. 
taryboje vadovauja

laikė kelioliką jaunų mergaičių,

dėl Kongreso narių. Nors nu
tarta išleisti publikai 100,0(10 ko
pijų, tas dar nepradėta daryti. 
Kaina bus gan brangoka 10

Teis Jauną Partizanų Vadęj Skleidžiami Gandai Britai Suėmė Kelius 
“Vokiečių Ar- Palestinos Miestų, 11Kn}, 

(Hiikisiiakapsij) ya«ię BcinediosĮmiją T. Sąjungoje” Žydų Burmistrus)’’“'g' 
Gomcz, kuri partizanų ir nelur-: , , . 1 ’•'° ”■

‘ . PARYŽIUS, rugp. 5.—Vietinis JERUZALE, rugp.lingu valstiečių tarpe yra garsi j , . .. . . l .........

38 žuvo Japonijoje
TOKYO, llonšu pr<

riais. jas nurėdė ir pusnuoges 
paradavo gatvėse. Policija ir 
kariai* jas išgelbėjo.

ORAS

; “Lc Figaro” praneša, kad Tary- ( but mistrą Rokoachą ir kelių ma- 
hų Sąjungoje po vokiečių gene- j žesnių-žydų i.niestų bei kolonia-

Vėsiau, perkūnija ir lietus po 
pietų. Aukščiausia numatoma 

žiu laukus, kurie dabar yra po temperatūra 88°. Saulė teka 
vandeniu. 5:48. leidžiasi 8:05.

raudonėdizmo' pilną knygą “Ko
munizmas Akcijoje.” čia jau 
nebuvo atidėliojimo - leidinys 
buvo išleistas paskubomis net 
pusėj milionų kopijų, kaina už-

JAV Atstovas Vengrijoje Padėjo Pabėgti mi v.okiški k“'™kli «■»-. tikslo pa-, , . ® J J ten jau randasi net 38 vokiškos aiškinimo, bet padare pareiški-
Kahniui ir Jis Slepiamas Atstovybėje divizijos ir joms vadovauja feld- ■ nią, kad suėmimai pravesti sau- 

maršalas Paulus ir generolas Sei- gurno tikslais.

Žinios iš Tarybų Lietuvos

ransky.
Sekamieji nacizmo ir Vokie- re Vengrijos valdžią ir liaudį 

tijos industrinio kapitalo šulai Įžeidžiančius išsireiškimus. Jis 
iki šios dienos po brilų-jankių Į buvo patalpintas kalėjime, 
globa veikia vakarinėse zonose. Amerikos diplomatinė atsto- 
ypatingai industriniame Ruhrc: vybė. betgi, vieloje dėl jo inter-

Alfred Hugenberg, junkerių- venuoli paprastu diplomatiniu 
nacionalistų pat tijos (“Detils- 
chanazionale”) vadas ir pirmo 
Hitlerio “koalicinio" kabineto 
narys, ši partija vėliau pilnai 
susiliejo su naciais.

Dr. Wolf Witzleben. Siemens 
didžios elektros firmos galva. 
Ta firma po jo vadovybe be spe
cialaus atlyginimo įrengė mo
derniškus elektros prietaisus dėl 
žmonių žudymo didžiausiose na
cių koncentracijos stovyklose - 
Dachau, Osviečimo ir kitų.

jimo ir automobiliu paspruko.
Vengrijoje oficialiuose rate

liuose ir užsienio atstovybėse 
viešpatauja didelis nusislebėji-

‘žinios*

Laižuvos Miestelis Visai Iš Naujo Pilnai 
Atstatytas; Greit Atsistato ir Panevėžys

LAIŽUVA (Mažeikių a
i M....................................
' nuo

iaujakuris

Heinrich Dinkelbach. žinomas 
uicių industrialists, Vereinigle 
Uahhverke galva, kuris vyriau-

to Amerikos atstovybės pasielgi-, BELGRADAS, rugp. 5. .la
mo. goslavijos spaudu perduoda aš-

Amerikos atstovybės pareigu-Į luonių Amerikos protestantų kū
nas, kuris su automobiliu ir ka- liūgų nuomonę apie religinę lais- 
liniu paspruko, viešai paieiškė vę Jugoslavijoje. Tie kunigai 
tai padaręs. Jis teigė, kad poli- į specialiai vyko į Jugoslaviją, kad 
rimukai nieko nedarė, leido jiem į susipažinti su tuo reikalu, 
pabėgti. Vienok bešališki Įiu-> 
(liniukai teigia, kad Thuransky Į 
smogė vienam policininkui į 

, veidą.
Thuransky, vidutinid amžiaus.

Tą eilę galimą tęsti ir tęsti.
Bet vien tie keli vardai užtenka 
iliustravimui, kokie elementai I vyras, yra naturaližųotas Aųie- 
tupi po vakarinių jėgų okupaęi- rikds pilietis- '’ejigri.jo.ie jis gy- 
jos sparnais. vėlia kaip International ITėrves-

A. Žilėnas. I trr atstovas.

Miestelį tenka atstatyti iš nau-

- - ii' i ’i , 2 . niųjų namų, užbaigta ir šiomis
r,fim !'■' ' ''en"1 ‘T prudūs veikli pieninė.
lun'ii.Vnn l.l'llll I; -1 t'l II1 H K .I1S

armijos

Kaip sako ta Amerikos kunį-l 
gų grupė, Jugoslavijoje egzistuo-1 
ja pilna tikėjimo laisvė ir nėra 
jokio religinio persekiojimo.

Tu grupė, kunigų aplankė w 
tuaršąlą Tilo jo vasąriniinyje 
Blėdį Ir kalbėjosi su juom apie 
valandą.

denį atidaromos progimnazijos. 
į Atsikuria taipogi ir apylinkės, 
žiopelių apylinkėje vykdoma 
statyba pradžios mokyklos, nau-

lavė jam pinigų, statybinę mo- 
Ižiagą, arklį, kartę. 'Jokių pa
vyzdžių galima daug palcikli.

PANEVĖŽIO apskritis. - Po 
šsivadavimo nuo vokiškųjų

Bombardavo Viešbutį
VIENNA.1—Dvi bomlio 

įmestos į Sachers viešbutį, ku-inamų. 
riame apsistojo aukšti britų ka-Į Gavę iš valdžios pinigines pa- 
rininkai ir pareigūnai. Iki šiol I skolas bei statybinę medžiagą 
nesužinotą, ar pasikėsinimą at- naujakuriai stato keliasdešimt* 
ŪkąUfldai. <t.r Palesliijos ekstre- naujų namų, štai nmijakuri; 
mistų agentai. Niekas nenuken- Karšis iš Purpulių apylinkės, 
tėjo. buvęs bernas, niekad neturėjęs

jau pastatyta virš 1,200 gyve
namųjų namų, 000 ūkiškų pa
statų, 20 mokyklų, I ligoninės 
ir ambulatorijos, (i piikios-skai-

šimlai Panevėžio valstiečių 
statosi namus, šiam reikalui 
valstybė išskyrė apie 2 milijar
dus rublių kreditą ir daugiau 
kaip 100.000 kub. metrų statybi
nės medžiagos. •

1
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Kardinolas Lankėsi Lenkijoj
Anglijos kardinolas Bernard Griffin la

bai pasitenkinęs savo vizitu Lenkijon, kur 
jis praleido dvi savaites. Pirm savo vizito 
jis tankiai burnodavo dėl padėties Lenki
joj. Jo vaidentuvė buvo ją aptvėrus “ge
ležine siena”. Po vizito geležinė siena iš
garavo kaip kamparas.

Prieš išvažiuojant iš Varšuvos jisai kal
bėjosi su grupe katalikiškų laikraštininkų 
ir štai ką jiems pasakė: “Esu ne tik pa
sitenkinęs savo vizitu, esu ne tik po dide
liu jspūdžiu kaip mane priėmė, bet iš viso 
esu sužavėtas lenkų tautos nusistatymu.”

Kardinolas Griffin nerado jokių Įrody
mų, kad Lenkijoj religija būk tai perse
kiojama. Vieton to jis matė ir stebėjosi 
kūrybinėmis lenkų tautos pastangomis, 
ypač tose Lenkijos provincijose, kurias ji 
atgavo iš Vokietijos.

Kardinolas sakė: “Esu pilnas nuostabos 
jausmų, nes mačiau kaip daug atsiekė 
Lenkija, tiek daug nudirbusi per taip 
trumpą laiką.” Kardinolas sako, kad nei 
kalbos negali būti apie grąžinimą vakari
nių provincijų Vokietijai.

Kardinolas Griffin smarkiai užakcenta
vo : “Esu kupinas vilties kas dėl jūsų kraš
to ateities... Esu įsitikinęs, kad Lenkija 
nugalės visas sunkenybes”.

Na, matot! O kokiomis gumbaligėmis 
sirgo tas pats kardinolas, kuomet jis ma
liavoje baisius vaizdus to, kas dedasi už 
“geležinės sienos”. Jis pranašavo pragaiš
tį ir kapus ir chaosą, kur dabar mato už
sidegimą gyvenimu ir skaidrią viltį.

“Vilnies” patarimas lietuviškiems ma
rijonams, franciškonams ir zakristijo
nams: Liaukitės bliuzniję prieš demokra
tinę Lenkiją! Liaukitės šunis korę ant Ta
rybų Lietuvos.

Jums teks praryti visas savo insinuaci
jas ir šmeižtus!

Diegliai ir Dusuliai
Britaniją apnyko naujos bėdos. Eko

nominis krizis stiprėja diena ne metu. 
Kol išganingas Marshallo planas pradės 
varvint pagalbos lašus, britų ekonominis 
aruodas gali visiškai išdžiūti. Britams 
tenka sielotis ne dėl laikino krizio, bet dėl 
chroniškos ligos.

Premieras Attlee ruošia gydymosi pla
ną. Mes nežinom to plano detalių, bet 
bendruose ruožuose tas planas susiveda 
prie šių dėsnių: daugiau amerikoniškų do
lerių, daugiau produkcijos, daugiau kie
tesnio racionavimo!

Į Jungtines Amerikos Valstijas vėl bus 
atsišaukta, kad gavus naują paskolą. 
Churchillas sakosi padėsiąs darbieČiams, 
kaipo teisingas makliorius.

Vadinasi, Britanija bus dar labiau pri
klausoma nuo turtingojo užjūrio dėdės. 
Kas iš to seka—savaime suprantama.

Ką sako apie krizinę Anglijos būklę kal
tieji darbiečiai, kurie nuolatos kritikuoja 
Attlee-Bevino poziciją?

Allied Labor News paduoda straipsnį, 
kurio autorium yra parlamento narys Ko- 
nni Zilliacus.

Trumpai suglaudus, jo nuomonė tokia: 
Britanijos ginkluotose jėgose dabar yra 
keturius kartus daugiau žmonių negu po 
pirmo pasaulinio karo ir visu milionu dau
giau negu 1939 metuose.

Kairieji darbiečiai reikalauja, kad Bri
tanija drastiškai sumažintų savo karines 
jėgas.

Britanija nėra atsisakius nuo savo im-' 
perialistinės politikos. O tas labai bran
giai lėšuoja Britanijos žmonėms. Tiktai 
Indijojjjoiitiką šiek tiek pakeista.

Po antro pasaulinio karo tarptautinė, 
Britanijos padėtis žymiai pasikeitė. Vy
raujančiomis jėgomis pasidarė Tarybų 
Sąjunga ir Amerika. Ir gyventojais, ir 
žaliava ir teritorija tos dvi šalys toli pra
lenkė Britaniją. Britanijos dominijonai 
jau ne tokie, kokie buvo seniau.

Bet britų užsienio politika nepasikeitė. 
Ji vedama senoviškai. Britų diplomatija 
tarnauja turčiams.

Konni Zilliacus daro šią išvadą: Brita
nijos ateitis socializme. Reikia stiprint 
socializacijos pradus. Bet Attlee-Bevino 
politika taip sukivinkliota, kad ir tame 
svarbiausiame fronte ji traukiasi atgal.

Vakar Bevinas kalbėjo parlamente, kad 
britų valdžia neišsižadėjo nacionalizuoti 
Ruhro industrines įmones.

Tai tik žodžiai. Dėdė Samas sako ki
taip ir, esant dabartinėms politinių jėgų 
santykiams, lengva numanyti keno bus 
viršus.

Rašo Gairė
Rio de Janeiro. — Pasku

tiniu laiku, Brazilijos vi
daus politinė situacija yra 
tiek miglota, kad išbristi iš 
tos fašistinės klampynės, be 
griežto posūkio neįmanoma, 
nes valdžios viršūnėse sėdi 
tokie žmonės, kurie patai
kaudami Wallstryto bankie
riams, griebiasi priemonių, 
kad šalyje įsteigus fašistinę 
diktatūrą, t^omi paruošda- 
mi plačią dirvą jankių impe
rializmo globdi, kaipo kolo
nija.

Brazilijos’ žmonėms jau 
tenka ragauti -Trumano do
lerinės “demokratijos” vai
sių, kaip uždarymas Komu
nistų i Partijos, Sindikatų? 
Brazilijos Darbininkų Kon
federacijos, bei kitų progre
syvių organizacijjų. Tai tik 
pradžia šiam hitlerizmo 
smurtui.
. Dedamos pastangos atim
ti mandatus nuo Komunistų 
Partijos atstovų parlamen
te. O jų vietą jau yra pasi
ruošę užimti aršaus; fašisto 
Plinio Salgado šalininkai. 
Tokį tai siūlymą duoda ko
mercinė spauda, kuri no už 
dyką gina dolerio viešpa
čius, kurie maišais žarsto 
“kovai prieš komunizmą”. 
Faktinai parlamentus jau 
yra miręs, beliko tik jo ske
lėtas dėl dūmimo svieto ak’ių.

Sen. Glen Taylor Kalba
Senatorius Glen Taylor (Idaho) pasakė 

gerą prakalbą Minneapolio gyventojams. 
Jis kalbėjo apie busimuosius rinkimus. 
Jo klausovais buvo darbininkai, priklausą 
prie CIO ir Darbo Federacijos.

Minneapoly ir bendrai Minnesotos vals
tijoj progresyvis judėjimas žymiai sustip
rėjo pasėkoje susidariusio bendro fronto. 
Daug Mįnnesotos farmerių, pastaruoju 
laiku organizuojasi į. Farmerių Sąjungą.

Senatorius Glen Taylor smarkiai ata
kavo senatorių Bali, ragindamas Minneso
tos žmones išprašyti jį laukan iš Senato.

Kadaise sen. Ball parodavo, kaipo pro
gresyvis republikonas. Pasidabinęs povo 
plunksnomis, jis nesigailėjo pažadų. Bet 
jo veikimas Senate įrodė jo pažiūrų reak- 
cingumą ir falšyvumą. Jis nei kiek nege- 
resnis už Taftą ir Vandenbergą. Jis eina 
išvien su senąja republikonų gvardija.

Minnesota! reikia kito senatoriaus. I 
Ball’ą reikia pravaryti iš Senato.

‘ Laisvoji” Turkija
Dana Adams Schmidt praneša iš Tur

kijos sostinės naujienų, kurios meta ge
roką žiupsnį šviesos kokia spaudos “lais
vė” viešpatauja toje šalyje.

13 d. rugpjūčio įvyks devynių laikraščių 
byla. Jų redaktoriai ir leidėjai patraukti 
atsakomybėn už valdžios pakritikavimą. 
Tuose laikraščiuose buvo rašyta, kad rin
kimai į Nacionalį Susirinkimą (parlamen
tą) nebuvo teisingi, kad juose būta suk
tybių ir žulikysčių.

Turkijos valdžia sako, kad tokios rū
šies kritika yra įžeidimas valdžios, Nacio- 
nalio Susirinkimo ir ginkluotų šalies jėgų 
ir net teismo organų.

Visi tie devyni laikraščiai uždaryti, pa
siremiant tuo, kad Turkijoj įvesta apgu
los stovis. Pastaruoju laiku, dar du lai
kraščiai uždaryti. Veikiausia, ir jų re
daktoriai ir leidėjai bus traukiami atsa
komybėn.

Jei turkai laikraštininkai bus nubausti, 
jiems teks patupėti kalėjime nuo vienų iki 
šešių metų.

Tai tokia “spaudos laisvė” viešpatauja 
Turkijoje!

Čia verta pažymėti, kad nei vienas iš 
uždarytų laikraščių nėra komunistinis. 
Visi jie gana palšos, nors ir liberalinės pa
kraipos.

Net liberalams uždaryta burna!

Drąsi Kovotoja
Filipinuose suareštavo jauną rcvoliucio- 

nierką Remedies Gomez. Ji vadovavo 
“Hukbalahap” skadronui.

“Hukbalahap” partija yra valstiečių 
partija, kovojanti už bežemių reikalus. Ta" 
partija reikalauja išdalinti didžturčių' 
dvarus. Jos vedamose kovose pasitaiko 
ir užmušimų.

Militarinė policija taip pat žudo tos par
tijos narius.

Remedies Gomez, suimta pradžioj gegu
žės, nesutinka prisipažinti prie klaidos. 
Ji sako, kad Hukbalahap veda teisėtą, ko
vą už liaudies reikalus.

Jos byla bus daugiau negu sensacinė.

Nekitaip yra su kitoms 
Brazilijos „(ęgtadomis) pro
vincijomis. . Jų seimeliai eg
zistuoja tik dėl formos, jie 
jokios galios nebeturi esta- 
dų savyvaldoje, seimeliai ne
gali leisti įstatus be sutiki
mo Rio de Janeiro diktato
rių. Pranešimai iš Rio Gran
de do Sul sako, kad tos pro-- 
vincijos seimelis buvo pa
ruošęs konstituciją su de
mokratiniais principais. Vi
sos provincijos gyventojai 
sutiko su dideliu džiaugsmu, 
net ta diena buvo paskelbta 
šios valstijos- šventei bema
tant žmonės pasipylė į gat
ves, sudarė didžią d'emons- 
traciją, nužygiavo prie sei
melio rūmų. Konstitucijos 
aktas iškilmingai buvo visų 
atstovų pasirašytas.

Kada reikėjo šį aktą pasi
rašyti valstijos gubernato
riui Walter Jobin, jis visai 
nepasirodė, o susigriebęs or
laivį nudūmė į Rio de Janei
ro pas diktatorių Dutrą 
[įrašyti patarimo, kas rei
kia šiuo momentu jam dary
ti. Po kelių dienti pasirodė 
tos1 kelionės tikslas. Federa
linis Aukščiausias Tribuno
las, kuris susideda iš penkių 
“pesedistų” social - demo
kratų partijos narių, nepri
pažino ' rio-grandensu kons
titucijos, kaipo “kenksmin
gos” tautai (suprask Walls- 
tryčio bankieriams).

Sąrišyje su Nepripažini
mu konstitucijos, visoje cs- 
tadoje kilo smarkus liaudies 
pasipiktinimas. Porto Ale- 
greje įvyko didi protesto 
demonstracija su iškeltais 
obalsiai: šalin diktatūra! 
Šalin Dutra I šalin Trumano 
dolerinė vergija! Lai gyvuo
ja Demokratija! Lai gyvuo
ja Konstitucija. Policija 
brutališkai puolė su lazdo
mis daužyti žmonių galvas,

VILNIS

BANDOMA UŽGNIAUŽTI LAISVES
LIKUČIAI VISOJE BRAZILIJOJE

rezultate buvo keletas su
žeistų,■‘tarp jų mažamečių ir 
moterų, taipgi įvyko nema
žai areštų.

Maždaug panašų vaizdą 
turime ir kitose estadose.

.tuose, kur polięigarsu lazdo
mis brutališlUi puldavo 
sklaidyti. ’• ij'

Santos mieste Moterų Ly
gos Komitetas pasiuntė Ele- 
norai Roosevelt pakvietimą, 
kad jinai atlankytų moteris 
brazilietes, ypatingai san- 
tietes. Su maloniu atsipra
šymu atsakyta, kad nega
linti patenkinti, nes labai 
užsiėmus darbais.

Iš visko matyt, kad poniai 
Roosąvcltienci būtų nejau
kus vaizdas sakant prakal
bas j apskurusį, pusiau išba- 
'dė jusi. gyvųjų skelėtų mi • 
nią.

Teisių mihisterisi Cost«T 
Neto, (arba kaip ji vietas 
žmonės vadina, ministro ;de 
chumbo) prisimygęs reika
lauja federalio tribupolo, 
kad suteiktų jam teisę ati
duot teisman popūliariškiąu- 
sį visoje Pietų Amerikoje ir 
visų demokratinių srovių 
mylimą vadą Luiz Carlo:; 
Prcstes. Kasdien plaukia 
tūkstančiai laiškų ir telegra
mų iš visų Pietų Amerikos 
šalių su protestais. Net Ama
zonės indijonąi pasipiktinę 
protestuoja prieš .tokį biau- 
rų reakcijos pasikėsinimą.

Rio de Janeiro mieste vy
ko didžiulė moterų demon
stracija, kaipo protestui 
prieš nesvietišką brangeny
bę ir prieš juodąją rinką. 
Tokių panašių demonstra
cijų buvo ir kituose mies-

Nepersenai L. C. Prester, 
pasikalbėjime su spaudo:; 
atstovais yra pareiškęs, kad 
Dutros diktatūra nestos pu- 
siaukelyje, bet visoms prie
monėms bus dedamos pas
tangos už įvedimą šalyje 
absoliutės diktatūros san
tvarkos. Tai pasakyti žo
džiai, kurie jau pildosi prak
tikoj.

Štai fašistai sugalvoja 
dar vieną skymą, tai “Lei 
Seguranca”, į*.................
niai jį vadina

DIEVAI IR JŲ TVĖRĖJAI
Kaso A. M. METELIONI3. :

(Tąsa)
“O Noakas pabudavojęs ponui dievui 

altorių, ėmė iš' visokių čystų galvijų ir iš 
visokių čystų paukščių, ir apieravojo de
ginimo apierą ant altoriaus, ir ponas die
vas suuodęs tą saldų kvapą, tarė savo šir
dyje: ‘Aš c(ąųgijųi5žemę nęprąkeiksiu dėl 
žmonių. .

Visai nėra dyvo, kad krikščionys savo 
. dievą visur vadina ponu, nes kaipo “po
nas”, tai ir ant laužo degino ne bile ką, 
o tik “čystus” gyvūnėlius ir paukščius.

Pirm krikščionybės ir Lietuvoje ugnis; 
(deganti laužai) buvo garbinami. Vaidi
lutės (jaunos merginos) pasiaukodavo 
žiūrėt, kad tie laužai niekados neužgęs- 

'tų. Ugniai-dievui aukodavo gėles ir vai
sius, bet sakoma, buvę laikai, kad ir žmo
gišką gyvybę paaukodavo.

Senovės. Romoj, laukiant užgimstant 
kūdikio, sukurdavo ugųį, kad tuo būdu 
nuo gimstančio kūdikio nubaidyti piktas 
dvasias. Dar ir dabar praktikuoja Ro
mos katalikai: Velykų penktadienį užge
sina žvakes ir ugnį, o po tam pasidarę 
“naujos ugnies”, šitos ugnies dirbimo 
istorija buvo žinoma daug šimtmečių pir
ma krikščionybės, ir tai yra tiesioginė lie
kana ugnies garbinimo.
SAULĖS, MĖNULIO IR ŽVAIGŽDŽIŲ 

GARBINIMAS
Turbūt niekas taip nėbaųgino laukinį 

žmogų, kaip tas, kad dienos šviesa nė vi
sada buvo. Per kokį laiką jis viską ma
tė, galėjo apsisaugot nuo priešų, žvėrių. 
Vėl pradėdavo darytis tamsiau ir tam
siau ir pagaliau visai pasidarė tamsu. Jis 
nieko negalėjo matyt. To laiko žmogus 
būdamas didelis vėpla, manė, kad dienos 
šviesą (saulę) kokia pikta dvasia pasiima, 
nusineša ir tamsa bus ant visados. Todėl 
jis iš baimės drebėdamas, ašarodamas 
lysdavo kur į urvą ir miegodavo. But ka
da ryte pabudęs rasdavo ir vėl dieną, tai 
jo džiaugsmui nebuvo rubežiaus. Net 
toj senovės plepalų knygoj, biblijoj, ran
dame-pasaką apie Adomą ir Ievą ir ju
dviejų didelę baimę. Būk kada dievas 
Adomą ir Ievą išvarė iš rojaus, tai juodu 
klaidžiojo ant žemės. O kada saulė pradė
jo eiti žemyn ir visai suteriio, tai abudu 
puolė ant žemės ir ašarose praleido.visą

• naktį, manydami, kad.už jų nuodėmes die
vas ne tik iš rojaus išvarė, bet ir saulę atė
mė. Reiškia, Adomas ir Ievutė nekokį 
“medaus mėnesį” turėjo. Bet kada pa-
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bus
yo’’... , ...
turi- šioj šaly.. Tas. įstatymas-, . 
saxQ ..žjąpnųąp,.,prilygsta 
isWtnffls ‘-lei j |
1921 met. “Lei Monstro” 
1935 metais. • -*

“Tribūna Popular” rašo, 
kad tas despotizmo įstąty- 
mas savo žiaurumu pra
lenks , net Hitlerio gešt^o, 
režimą. .... . ;

j

Sulyg vietos spaudos pra- • 
nešimu ■' nurodoma; kad ■■■■'- 
Wallstryto barikiėriai per. 
1938 metus vien tik iš Pietų Į. 
Amerikos šalių turėjo gry-- 
no pelno 173 milionus,. o per ‘ 
1946 inetūs 'pakilo ant 274 
milionų. Tai vis šių šalių ' 
darbo žmonių iščiulptasis 
prakaito- vaisius. • 4

Štai dėlko Amerikos im-J ■ *' 
perializmas „yra susirūpinęs. 
“globoti”, tas šalis jiuo “ko- 
munizmo pavojaus”.

Rio de Janeiro mieste lie- ' 
___ pos 22 d. įvyko Nacionalinis- 

kitaip vieti Studentų Kongresas, kuris ’ 
tli “Lei Tara- savo .rezoliucijose griežtai

da”. jeigu tas biaurus reak- pasmerkė reakcijos puoli- 
cionierių sumanymas bu:; mus ant demokratijos. ■

savo . rezoliucijose griežtai 

matė, kad ir vėl diena švinta, tai labai. 
džiaugėsi ir už tai dėkavojo dievui.

Bet ne vi.ur ir saulė yra garbinama ir 
laukiama: Yra vietų, kur žmonės, jos .bi
josi ir laukia jos pranykimo. Tas yra , . 
kraštuose, kur saulė per daug karštą, iš
džiovina šaltinius, upęs^^olę. ir kitą mąįsrj 

’ tą, kad gyvuliai iivžmonės turi badauti. « 
Tik naktį prie mėnulio šviesos, kuomet •* 
biskį atvėsta, gali gyvulius ir patys per
sikraustyti į tokią vietą, kur dar ran- 
dasi kiek maisto. Centralinėj Afrikoj 
žmonės tiesiog bijosi saulės, nes ten; ji?., 
gana karšta; jie garbina tik mėnulį', nes
tiki, kad, tik ačiū mėnuliui, žolė-ir viskas" ' 
kitas maistas auga.

žvaigždžių garbinimas buvo, netik se- 
novėj, bet dar jis yra ir šiendien. Taip. . 
vadinami astrologai, kurie už pinigus, pa
gal žvaigždes, spėja žmonėms ateitį, tat .. 
savo rūšies žvaigždžių garbintojai, kurie 
tiki, būk kiekvienas •žmogus turi savoj .... 
žvaigždę, o toji rūpinasi jo likimu ir jį 
saugoja. Nemažai randasi tokių žmonių 
ką tiki, būk žvaigždės, tai negyvų žmo-;, • 
nių sielos, kurias dievus neįsileidžia į dan
gų, bet pakabino dausose. . .
Garbinimas Gyvulių, žvėry ir Kirmėlių

Visokių gyvulių garbinimas lošė, ir dar>.,: 
šiandien lošia nemažą rolę žmonių religi* ; 
jose. Labai panašiai kaip žmogus sulyg. - / 
šalies sąlygų susitvarko savo gyvenimą,- 
taip lygiai sulyg šalies.bei klimato susi- 
tvarkė ir savo dievus. > ;

šaltuose, žieminiuose buvo garbinama 
meška ir vilkas, daugiau į pietūs buvo 
garbinama levas, tigras ir kiti. Senovės ; ' j; 
Egipte, kur buvo tinkamas klimatas dėl 
įvairių gyvulių, buvo garbinami bulius, 
katė, avis, gyvatė, vanagas, krpkodiliųs 
ir daug kitų. Gi toliau į rytus, Indijoj, 
buvo ir dar šiandien, yrą garbinami bu
lius, karvė, ožka, šuo ir katė. Šalę, saulės . j 
ir žemės labai populiariška buvo ir pla
čiai garbinama,, tai gyvatė. Ją gąrbino 
netik laukinės gentys, bet jau gana civili-.. ... 
zuotos: graikai ir romėnai. Net ir žydiš- 
kos-krikščioniškos religijos pamatas yra 
ta nelaiminga gyvatė. Jei gyvatė būtų 
neprikalbinus Adomą, ir Ievą sugriešyti, 
tai visi žmonės : būtų buvę nemirtingi.' 
O tada būtų nereikėję nei dangaus, 'nei ” 
pragaro, nei čyščiaus, nei velnio,-hėH * ' 
aniuolų, nei šventųjų,.nei rabihų, nei pry- ą, - 
cerių, nei kunigų ir nei paties .dievo. ' ...

. (Bus daugiau) • ■ 1

2
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CLEVELANDO ŽINIOS
IŠ MOTERĮ! KlIUBO SUSIRINKIMO
Liepos 29 dieną Amerikos 

Lietuvių Moterų Kliubas 
laikė susirinkimą. Atsilankė 
gražus būrelis moterų. Buvo 
ir keli vyrai, šiame mitinge 
skaityta Dr. Kaškiaučiaus 
paskaita apie sveikatą. Pa
girtina, kad visi labai ra
miai užsilaikė ir klausėsi 
paskaitos. Matosi, kad žmo
nės jvertina savo sveikatą ir 
žingeidauja juodaugiausiai 
sužinoti kaip užsilaikyti.

Pa paskaitos dar gerų ta
rimų padalyta. Skaitytas 
laiškas nuo “Vilnies” redak
cijos, raginant surengti 
“Vilnies” naudai pikniką. 
Buvo trumpos diskusijos. 
Nekurios buvo priešingos, 

idangi atrodė labai vėlu. 
Bet didžiuma nubalsavo, 

;d rengti, nepaisant jokių 
kliūčių, nes būtų gėda Cle- 
veliridui tiek atsilikti nuo 
kitų miestų.

Į komisiją įėjo tos pačios, 
kurios rengė moterų kliubo 
pikniką. Prisižadėjo ir kitos 
visos remti ir padėti ką 
nor^ tame piknikę, kad būtų 
pasekmingas ir atneštų kiek 
pelno mūsų dienraščiui. Visi 
Clevelando lietuviai privalo 
imti šitą svarbų darbą, nes 

tik mūsų progresyviai laik
raščiai gina mūsų darbinin- 

Kų reikalus, ir tiesą pasako 
visiem.

Toliaus bus nurodyta vie
ta. Visi tėmykite Clevelan
do Žinias “Vilnyj”.

Buvo nusiskundimų iš 
mūsų kliubo narių, kad “Vil- 
njsi’ įnėtalpina,'jų rašinėlių 
del' kokios tai- priežasties. 
Aš nuo savęs prašyčiau tų

1 akai Troško Vietos, 
Sako Jo Draugai

William F: Donovan, plie
no "darbininkų unijos dist- 
rikto pareigūnas užėmė C. 
I: V- Tarybos pirmininko 
yiętą. Iki šiol jis buvo raudo
nųjų raganų jiėškotdjas ir 
grasindavo ištrauksiąs plie
no ’uniją iš tarybos, nes Ta
ryba ešantį dominuojama 
raudonųjų. Bet kada jis li
kosi paskirtas tam urėdui,

3 savo įžanginėj kalboj, 
(užimdamas Taiybos prezi- 

jrito' • vietą, kvietė visus 
prie vienybės prieš bendrą 
priešą. Jis pasakė, kad ša
lies Kongrese ir Ohio seime
lyje šiandien yra daug dau
giau pavojaus unijoms ir 
abelnai progresyviam judė
jimui, ir mes, girdi, turime 
suvienyti savo unijinį veiki
mą, Jis sakė, kad “saujale 
komunistų ir jų pasekėjų 
(fellow travelers) nesuda
ro didelio pavojaus unijoj”. 
Jis taipgi sakė, kad jam 
daugiaus rūpi unijinis veiki
mas, o pakėlimas komunis
tų į aukštesnes vietas turi 
būti sulaikytas. Jam rūpi 
unijų gerovė ir unijų gero
vė turi būti pirmoj vietoj, o 
jeigu mes turime kokių ne
susipratimų arba kokių ne
aiškumų taryboje, tai tas tu
ri būti skaitoma antraeiliu 
ir neturime eiti į didelius už- 
sikarščiavimus.

Bęt Donavan ragino visus 
imtis energingiau už politi-

draugių neįsižeisti ir šaltai 
žiūrėti į tai. Gal vieną, kitą 
netalpins, bet kits patalpins.

Clevelando moteiys viską 
sumano, padaro pinigų, vi
sokiam darbui tinka. Nagi 
rašyti nedrįsta ir mažai ku
ri parašo. Kada paklausi ko
dėl nerašo, atsakymą gauni, 
nemoku! O kiek aš patėmi- 
jau, gana gražiai raides pa
stato.

Brangios draugės, jus ne- 
žeminkit savęs. Jus labai 
svarbią rolę lošiat dabarti
niam gyvenime. Mes varg
šės lietuvės, kokį mokslą 
mums davė mūsų suvargusį 
motutė, tokį mes ir turime. 
Kad ir norėjome rašyti, skai
tyt, nebuvo mums progos. 
Dar kuri anksčiau pabudo, 
išsiblaivė, griebės nors kiek 
apšvietos, 'žiūrėti j pasaulį 
plačiau, tai ta padarė pa
žangą gyvenime brisdama 
per vargų audras, per gyve
nimą pilną visokių nepasi
sekimų, priespaudos ir.var
gų. Nes į šitą šalį moteris 
atvažiavusi turėjo pramin
ti erškiečiuotus takus, ir jos 
pramynė ir šiandien visur 
skamba moterų progresyvių 
vardas: kliubai, chorai ir ki
ti darbai.

Todėl mes moterys judė- 
kime, darbkime savo už- 
briežtą darbą, būkime drau
giškos viena kitai. Bus leng
viau ir sveikiau nešti tą ga
lą gyvenimo, kuris vis daro
si sunkesnis, o tuom pačiu 
kartu reakcijos siautimas 
verčia visus dirbti daugiau.

Eva Simans.

CONGRESSMAN BY YOMEN DARBININKAI PALEIDŽIAMI 1S DIRBTUVIŲ

CLEVELANDE {VYKS SVARBI KONFERENCIJA

nės veiklos, kuria tik galima 
bus sumušti reakcija. “Jei 
mes to nepadarysime”, sakė 
Donovan, “tai mums gręsia 
didelis pavojus iš reakcijos 
pusės.”

. “Mes esame geri žmonės, 
ir esame amerikonai ir turi
me kariauti už mūsų ameri
koniškas tradicijas. O Ame
rikos reakcija jau deda ant 
mūsų kaklų pančius”, sakė 
Donovan. Matote kaip su
minkštėjo vyras link komu
nistų.

Kalbėjo tąipgi ir kiti už
imdami vietas: Louis Hahn, 
PAC direktorius ir A. E. 
Stevenson užimdamas Ta
pybos sekretorius vietą. Jie
du pareiškė, kad šiemet turi 
prasidėti atkaklus ir platus 
vajus už politinį veikimą, to
kiu pločiu, kokiu iki šiol nie
kad nebuvo vedamas, ir kad 
ta politinė veikla esanti vie
natinis įrankis darbinin
kams apsiginti išrenkant 
pažangius žmones j legisla- 
tūrą. V. M. D.

Glos Ludowy, lenkų liau
dies savaitraštis, praneša, 
kad Clevelande, Hollenden 
Kotely, spalio 25-26 dieno
mis įvyks Amerikos Svetur- 
gimių Apsaugos Komiteto 
Nacionalė Konferencija.

Pranešime pažymėta, kad 
124-riems, kurie dar nėra 
šios šalies piliečiais, gręsia 
deportacija, ištrėmimas iš 
Amerikos J. V., už jų politi
nius įsitikinimus. Tūkstan
čiams sveturgimių taipgi 
gręsia deportacija už “tech
niškus prasižengimus” prieš 
imigracijos teises, šimtams 
sveturgimių nedaleidžiama 
patapti Amerikos piliečiais 
dėl jų politinių įsitikinimų. 
Tik vien Farrell, Pa., 10-čiai 
jugoslavų neleidžia patapti 
Amerikos J. V. piliečiais tik 
už tai, kad jie teikė pagelbą 
savo gimtiniam kraštui, Ju
goslavijai.

Atakos ant Amerikoj gy
venančių sveturgimių, 
stato į pavojų visų Ameri- 

Ikos žmonių laisvę ir demo
kratiją, kaip svėturgimiam 
taip ir čiagimiam. Todėl ši 
Amerikos Sveturgimių -Ap 
saugos Konferencija praves 
vajų visos šalies plotu už 
gynimą Amerikos žmonių

Vokiečių Miestiečiai Vagia 
Derlių

BERLYNAS.— Daugelyje A- 
merikos zonos vietų miestiečiai 
vokiečiai naktimis lankosi lau
kuose ir bando vogti valstiečių 
derlių. Daugelyje vietų net su
sišaudymų Įvyko tarp valstiečių 
ir vagių.

Degė žinomas Tiltas
CANON CITY, Colo.— Va

kar čia užsidegė garsus vietinis 
kabantis tiltas, kuris 1890 me
tais statytas buvo skaitomas 
pasauliniu inžinerijos stebuk
lu. Ugnis buvo greit užgesinta.

Clevelando Krislai
LDS 55 kp. pasiruošus di

deliems darbams. Liepos 13 
d. turėjo gražų ir sėkmingą 
pikniką, o išrinktoji žiemi
nio sezono komisija paėmė 
Soxonheim svet., ant E. 55 
St., ant lapkričio (Nov.) 
27 d. (Padėkavonės dieną), 
kur bus pagaminti pietus, 
Čielos šeimynos galės ten iš- 
kalno užsisakyti pietus ir 
kartu pavalgyti. Po pietų 
tęsis šokiai iki vėlumos.

Teko matyti mūsų spau
doj Pietų Amerikos draugų 
atsišaukimas finansinės pa
ramos jų spaudos palaiky
mui. LDS. 55 kp. piknike 
braziliečiai draugai Man- 
kauskai tam reikalui surin
ko virš $20. Labai gražus 
darbas. Niekas jų taip neat
jaus, kaip tie draugai, ku
riems teko tūlą laiką tose 
sąlygose veikti. Patartina 
draugams M. tęsti ir toliaus 
tą gražų darbą.

Draugijų Sąryšio išrink
tosios komisijos jau veikia

demokratinių teisių užtik
rinant konstitucijos garan- 
tuojams laisves Amerikos 
sveturgimiams. Ir todėl 
Amerikos Sveturgimių Ap
saugos Komitetas kviečia 
visas Amerikos organizaci
jas ir unijas dalyvauti kon
ferencijoj.

Be abejonės, kad ir Cle
velando lietuvių organiza
cijos, ypatingai, kada kon
ferencija įvyksta Cleveland, 
pasiųs savo delegatus į šią, 
taip svarbią konferenciją. 
Taipgi yra visiems supran
tama, kad konferencijai ir 
jos patiektos programos į- 
vykdymui, bus reikalinga ir 
parama.

Apie 10 metų atgal, kada 
! mūsiĮ šalies kongrese buvo 
įnešta prieš sveturgimius 
apie 70 bilių, tik vienas sen. 

[Reynold turėjo įnešęs 6 bi
rius, kuriuose buvo siūloma 
ir koncentracijos stovyklos 
sveturgimiams už jų demo
kratinį įVęikirpą .unijose ir 
kitose organizacijose. Tuo
met Amerikos Sveturgimių 
Apsaugos Komitetas sušau
kė nacionalę konferenciją 
Washingtone, kurioj ir Cle
velando Lietuvių Draugijų 
Sąryšy s turėjo savo delega
tą. ‘ J. N. S.

Clevelande dviem savai
tėm užsidarė keturios dirb
tuvės. Tas palietė 14,300 
darbininkų. Sakoma būk tai 
dėl atostogų.

Užsidarė Thompson 
Products Ine. dvi dirbtuvės 
ir paleido 9,000; Warner & 
Swasey Cd., 2,500; Parker 
Appliance Co., 8,000, Ohio 
Crankshaft Inc., 2,000 ir 
Lincoln Electric, 1,000, Mr. 
Lincoln sako, kad jis savo 
darbininkam duoda pilnas 
dvi savaites su užmokesčiu 
atostogas. Girdėjau daugelį 
kalbant, kad ta kompanija 
yra gera savo darbininkam; 
viena iš geriausių.

Kitos dirbtuvės sako, kad 
ateinančią savaitę ir jos 
dufis savo vergam poilsiui 
dvi savaites. Bus dar pa
leista 2,400 darbininkų. Ža
da paleisti Browning Crane 
& Shovel Co. ir trys divizi
jos General Electric Co.: 
The Electric Vacuum Clea
ner, The Cleveland Wire 
Works ir Cleveland Equip
ment Works.

Reiškia, jau tie “bizi” lai
kai pradeda laipsniškai eiti 
prie galo pradeda darytis 
virš-produkcija. Kada tų 
produktų buvo trūkumas, 
tai tos kompanijos nedavė 
atostogų “iš meilės artimo”, 
bet dirbo ir viršlaikius.

Vienas Real Estate vyras 
besilankant mūsų apylinkėj, 
klausinėdamas ar kas nori 
pirkti lotus, Sakė, kad jis 
budavoja butus, bet bijo de*

presijos. Kada po platų pa
saulį eina tokie-neramumai 
ir susirėmimai įvyksta, jis 
nenorįs rizikuoti ir budavo- 
ti daug butų. Amerika ne
sugyvena draugingai su Ru
sija ir neturi pirkly bos su
tarčių, arba platesnių pasau
lio rinkų, tai nėra žinoma, 
kas gali atsitikti, ir jis neno
ri įdėti į statybos biznį 
daug pinigo. Tas duoda su
prasti, jog yra baimės ir 
abejojimo apie blogus lai
kus. V. M. D.

LESNIK CAFE
ALUS—VYNAS 

LIKERIAI

KEPTA ŽUVIS
Penktadieniais

7401 Superior Ave.

B. DAUBA

JULIUS KROSIN
LAIKRODININKAS

Deimentai, Laikrodėliai ir 
Graždaikčių Pasirinkimas 

Pataisymas Nebrangus 

8205 Superior Ave.
Cleveland, Ohio

LIETUVIS SIUVĖJAS 
ir Rubū Valytojas

Siūtus darom ant užsakymo 
VYRAMS ir MOTERIMS 

vėliausios mados.
Tulpei taisome ir dažome už 

prieinamą kainą.

DR. LEVY
OPTOMETRIST

KS8B“SS!a| ANNOUNCES THE
I REMOVAL OF HIS
I OFFICE TO THE 
I GROUND FLOOR

1203 East 79th Street
CLEVELAND, OHIO

7903 ST. CLAIR AVE. 
Phone Express 1244 
EYES EXAMINED 
GLASSES FITTED

FRANK J. MADISON
ČEVERYKŲ KRAUTUVE

PARDUODU NAUJUS IR 
TAISAU SENUS

359 E. Federal Street
YOUNGSTOWN, OHIO

JOE A. BAGDONAS 
SIUVĖJAS 

VALOME. PROSINAME, 
TAISOME IR 
PERDIRBAME 

1106 E. 82nd Street 
CLEVELAND, OHIO 

Darbas Pilnai Gvarantnotas

: savo užbriežtose srityse. 
I Politinė Kom. jau užmezgė 
1 ryšius su CIO Political Ac- 
• tion Committee, iš kurios ji 
gauna reikiamas informaci
jas, o įsteigimui radijo pus
valandžio komisija irgi jau 
turi surankiojus šiek tiek 
informacijų tame reikale.

Draugai Machutai parda
vė savo gražų ir patogiai 
Įrengtą piknikų daržą, ta- 
čiaus dar toje vietoje įvyks 
vienas didelis ir gražus mū
sų LDS jaunuolių piknikas, 
Į kurį, kaipo paskutinį toje 
vietoje, turėtų visi piknikų 
mylėtojai atsilankyti. Įvyks 
rugp. (aug.) 10 d. Įvažiavi
mas iš Green road.

! Moterų Choras nusitarė 
organizuoti Mišrų Chorą. 
Padarius bent trumpą per
žvalgą, atrodo, jog vyrų 
yra daugiau, negu moterų, 
kurie gali ir turėtų dainuo
ti. Tad kodėl nedainuoti vi
siems kartu? Chorą mokin
ti apsiėmė vienas iš dau
giausiai patyrusių mokyto
jų Julius Krasnickas.

Patartina komisijai ne
trukus šaukti platų visų vy-

Baisi Tragedija 
Kaimyny Tarpe

Stephen Martin gyvena 
po numeriu 2185 West 31st 
St., Gaydos šeima gyvena po 
numeriu 2176 West 31st St. 
Tos dvi šeimos gyvena ant 
tos gatvės jau 30 metų ir iki 
šiol jokių barnių jų tarpe 
neįvyko. Bet liepos 29 d. tar
pe tų kaimynų įvyko baisi 
tragedija.

Martin šeimos nariam 
tenka praeiti pro Gaydos 
namus. Gaydos sūnus Steve, 
38 m. amžiaus, iš savo mie
gamojo kambario pro langą 
šovė į Martino 16 m. dukterį. 
Kada Margery peršauta 
perkrito ant žemės, Steve 
Gaydos išbėgo iš stubos ir 
dar keletą šūvių paleido į tą 
jaunuolę.

Pašaukta policija, bet su
imti Steve Gaydos negalė
jo. Turėjo jį pašauti ir tik 
tada jis pasidavė.

Kada buvo išklausinėji
mas, tai Steve tylėjo ir nei 
policija nei kitas kas nega
lėjo jo prakalbinti, kad suži
nojus kodėl jis atliko žmog
žudystę.

Sakoma, kad Steve Gay
dos karo laiku dirbęs Det
roite ir dabar jau bus metai 
ir pusė, kaip iš Detroito su
grįžo ir visai mažai su kuom 
bekalba. Veikiausiai kas ne
gerai galvoje jam darėsi. Ar 
jis pavydėjo tai gražuolei 
gyventi, ar tai meilės daly
kas, bet jis ją pažinojo nuo 
pat užgimimo. Ji buvo tik 
16 m. amžiaus, ogi jis, 38.

V.' M. D.

rų ir moterų susirinkimą, 
kuriame choro visi reikalai 
būtų smulkmeniškai aptar
ti. žinių Rinkėjas.

THE ADDISON FURNITURE CO.
Pilnas Pasirinkimas

Divonų, Pečių, Linoleum ir Kitokių Rakandų 
Taipgi Radijų ir Frigiderių

DVI KRAUTUVĖS
7210 St. Clair Ave. 6929 Superior Ave.
Phone Henderson 3417 Endicott 0936

Cleveland, Ohio
(Atsinešę ši skelbimą gausite 10% nuolaidos.)

Dr. A. N. Berger Dr. J. N. Simans
OPTOMETRISTAS__ EYES EXAMINED

7828 ST. CLAIR AVENUE 
įėjimas iš E. 79th St. 
CLEVELAND, OHIO

CONTACT

GORDON PARK HABERDASHERY
Vyram ir Vaikam

Drabužiai
SKRYBĖLĖS,

KAKLARAIŠČIAI
ČEVERYKAI

ir kitokie aprėdalai
už prieinamą kainą

924 E. 79th Street (Apačioj Liet. Dark Svetainės)
A. GREENBERG. SAVININGAS

WILKELIS FUNERAL HOME
PILNAS LAIDOTUVIŲ APTARNAVIMAS

6202-1 Superior Avenue HENderson 9292

KAI BŪSITE SCRANTON, PA.,
TAI. UŽEIKITE PAS

P. Pėstininką
BAR & GRILL

1027 West Greenwich Street 
Kampas North Main Street

Tik blokas nuo lietuvių bažnyčios prie
• ' 611 kelio, kuris eina i New Yorką

Telefonas: Scranton 3-9917
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Kelionės Užrašai. V. ANDRULIS.

Iš Seattle į Los Angeles
(Tąsa)

Susėdome j Janiso “Na- 
shą” ir leidomės per Colum
bia upę, nes Rasmorai gyve
na Washingtono valstijoje. 
Pervažiavę tiltą pasukome 
Į rytus ir važiavome gražių 
plačios upės krantu. Gražios 
čia vietos. Maniau žemė la
bai brangi, bet Janis sako, 
kad nebrangi, bent netaip 
brangi, kaip būtų apie Chi- 
cagą taip gražioj vietoj. 
Važiuojame miškeliais. Lija 
lietus. Šiuo laiku lietus čia 
sakoma, yra nepaprasta. 
Bet šiemet čionai, kaip ir vi- 
durvakariuose, visokio oro 
galima tikėtis. Iš oro biuro 
čia irgi juokauja, kad jis re
tai kada atspėja: kai skelbia 
giedrą, būva lietus—ir prie
šingai. Vienas humoro pil
nas žmogus man pajuoka
vo:

—Pas mus oro biuras šie
met atspėja tik sekmadie
nius, kada bus šventa, bet 
visi mes tai žinome.

Privažiavome ir Wa
shougal miestuką. Pasuko
me į kalnus, iš upės slėnip. 
Porą sykių paklausus, paga
lios susiradome Rasmorus. 
Jie statosi naują namą. Turi 
nemažai žemės. Laiko virš 
20 karvių. Turi gražaus 
miško. Apsisveikinę, ėjome 
apžiūrėti farmos, ypač miš
ko. Šeimininkė likosi namie. 
Jie mums valgyti pagamino. 
Mūsų “ekspedicijai” miške 
vadovavo jauna 6 metų mer
gaitė, ji lindo tarp krūmų 
po medžių šakomis, o mes 
turėjome sekti lankstyda
miesi savo ne jaunus kau
lus.

Sugrįžę pasikalbėjome. 
Senis Rasmoras jau miręs. 
Labai gaila. Neesu matęs jo 
daugiau 20 metų, po to, kai 
Clintoną apleido. Motina ii 
kitas sūnus gyvena ant far-, 
mos toliau. Aplankėme se
nutę, taipgi ir Agunus, ku
rie skaito “Vilnį” Agunas il
gokai buvo ligonėj. Jam 
operacija padaryta. Aguna." 
turi sūnų ir dukterį. Farma 
graži.

Vėl sugrįžom namo. Ilgai 
nesimačius buvo daug kas- 
kalbėti. Josefina man pri
minė, kad esu prisidėjęs prie 
judviejų ženybos.

—Bile tik gražiai gyvena
te, esu patenkintas, sakiau.

Ji buvo gera mergina. 
Veikė organizacijose. Gerai 
dirbo “Vilnies” ofise. Bet 
sveikatos dėlei turėjo ap
leisti Chicagą. Taip jiedu 
čia ir apsigyveno. Smagu, 
kad jiems klojasi gerai. Ir 
jinai'sveika ir dirba.

Jų sūnus jau yra 18 metų. 
• Jisai geras sportininkas. 
Lošia futbolę. Jau gerai pa
sižymėjęs. Šioje srityje tu
rime du geni sportininku: 
Rasmorą ir Stupurą. Abu 
dar jauni, bet jau pasižymė
ję. Štupuras lošia su Do
dgers. Stupuro paveikslą 
turiu, Rasmoro gausime. 
Mūsų LDS jaunimas gali 
jais pasididžiuoti.

Rasmorai stojo j Portlan- 
do lietuvių oraganizacijas. 
Nors jiems toloka atvykti, 
bet tikiu, jie prisidės prie 
veikimo kiek galima?Jie dar 
jauni žmonės, ir labai reika
lingi.

Atrodo, kad oregoniečiai 
greit gerokai sustiprės vei

kime. Kaip sakiau, Valai- 
laičiai jau apsigyveno čia. 
žada atvykti Pūkiai ir Pet
ruliai, iš Los Angeles. Ras- 
morai irgi prisidės prie dar
bo. Beje, Marcinkai, kurie 
seniau gyveno Pratum, Ore., 
gan toli nuo čia, paskui Los 
Angelėj, dabar gyvena pas 
Murphy, Oregon City, Vis 
daugiau spėkų susiburia 
čionai. Reikia tikėtis, kad 
veikimas padidės.

Atsisveikinome Rasmo
rus jau vėlai naktį ir “riedė
jome” nuo kalno į Columbia 
paupį. Namo sugrįžome vė
lai. Maniau gausime barti 
nuo Janisienės, bet šauksmo 
nebuvo.

Geras žmogus Janip — 
pavežiojo, pasimokėjo pre
numeratą ir dar trejatą do
lerių pridėjo dienraščio rei
kalams.

Anksti ryte Janis pavežė
jo man? į busų stotį ir atsi
sveikinau Portlandą.

Indijonai
Oregone gyveno daug in- 

dijonų genčių, bet dabar re
tai kur sutinki indijoną. Co
lumbia upės pakraščiu gy
veno. indijonai, kurie mito 
daugiausiai žuvimis.. Jie bu
vo sukalbami ir ne karingi. 
Toliau į vakarus, prie Paci- 
fiko krašto, gyveno indijo
nai, kurių vyriausia maisto 
priemonė buvo medžioklė. 
Jie buvo daug agresyvesni. 
Lengva suprasti dėlko jie la
biau kovojo prieš baltuosius 
atėjūnus: atėjūnai šaudė 
žvėris ir visokius gyvūnus 
kailiams ir tuo būdu naiki
no indijonams maisto rezer- 
vus; indijonai dėlto ir kovo
jo prieš juos, žuvų atėjūnai 
nenaikino, žuvimis mintan- 
tiems nebuvo pavojaus mai
sto netekti.

1847 metais įvyko didelė 
skerdynė Oregone. Indijo
nai daug baltveidžių išžudė.

Sakoma, rūsčiausia gentis 
buvo Kajusai (Cayus). Ka
da atvyko čionai Astoro, Le- 
wiso ir Clarko ekspedicijos 
ir vežė kailius į rytus, Ka
jusai ypač priešinosi. Įvyko 
didelių kovų. Penki jų Čyfai 
buvo pakarti už skerdynes.

Karingi buvo ir šošonai, 
Sneikai (Snake) ir Madokai 
(Madocs). Yakimasai (jaki- 
masaii) irgi smarkiai kovo
jo prieš atėjūnus.

Sakoma, daugiausia J. 
Valstijų valdžiai atsėjo ma- 
doksų kovos. Jiems vadova
vo kapitonas Jack, kuris pa
galios buvo pakartas su ke
liolika žymesnių čyfų.

Visų geriausia kariavo 
Nezperų gentis, vadovybė
je savo čyfo Džiosefo. Jis ve
dė daug mūšių su baltais, 
bet pagalios buvo privers
tas pasiduoti ir pareikšti: 
“Iš kur dabar saulė šviečia, 
aš ant visados nekovosiu 
prieš baltą žmogų”. Kitaip 
sakant: Aš nekovosiu prieš 
baltveidžius atėjusius iš ry
tų.

Berods paskutinis indijo- 
nų karas prieš baltveidžius 
buvo 1878 metais Jį vedė 
Banoksai. Neilgas, bet nuo
žmus buvo šis karas. Daug 
baltveidžių žuvo. Daug jų 
namų sudeginta, daug gero 
sunaikinta.

(Bus daugiau)

LNIES

PIKNIKAS
Rugpiučio August 17, d. 1947 
JUSTICE PARK GARDEN’S

Archer Ir Kean Avė,
Justice, Illinois

$700.00 Bus išduota 20 dovanų prie Įžangos tikietų $700.00

l-ma dovana,

Norge Refrigerator
I

Model 747 ............$280.00
Paimta Iš Roosevelt Furniture Co.

2310 West Roosevelt Rd.

3-čia dovana, vyriškas
• Bulovą 17 akmenų 
Ricšinis laikrodėlis$50.00

Paimta iš Charles Kinder, 3548 S. Archer Avė

6- ta dovana pinigais...........................$15.00

7- ta dovana Parker 51 Fountain pen. $15.00

8- ta dovana pinigais...........................$10.00

2-ra dovana,

Philco 
Radio-Phonograph $199.50

Paimta Iš Shill’s Radio & Furni
ture Co. 3856 S. Archer Ave.

4 ta dovana, moteriškas
Bulovą 17 akmenų auksinis 

Riešinis laikrodėlis$50.00
5-ta dovana pinigais$25.00

9-ta dovana pinigais............................$10.00
Penkios dovanos metine “Vilnies” arba 

“Laisves” prenumeratos
Penkios dovanos pinigais po.............$5.00

Muzikai; programą pildys chorai. Šauni orkestrą šokiams 

Kurie dar neturite tikietų, tai dabar Įsigykite.
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AMERIKOS LIETUVIŲ CENTRO VEIKLA
Clevęlandiečiai Susidarė . 
Veikimui Planą

Drg. J. Žebrys rašo, jog| 
liepos 11 d. įvykusio Cleve-' 
lando Draugijų Sąryšio su
sirinkime nusitarta pradėti 
platesnį veikimą. Veikimo 
programa susideda iš trijų 
punktų:

1. Nusitarta kovoti prieš- 
darbininkiškus bilius, ruoš
tis 1948 metiį prezidentinių 
rinkimų kampanijai, trečios 
masinės partijos vystymui
si.

2. Nusitarta veikti Lietu
vos reikalais ir atvykstančių 
pabėgėlių klausimu.

3. Nutarta ruoštis įsteigti 
Clevelande lietuvių radijo 
pusvalandį.

Tiems darbams atlikti iš
rinkta trys komisijos, ku
rios jau dabar darbuojasi, 
kad tuos tarimus pravesti 
gyvenimam

Worcester, Mass., susikū
rė Lietuvių Progresyvių 
balsuotojų Kliubas.

Ką kitos lietuvių koloni
jos daro, kad Trečiojo De
mokratinių Amerikos Lie
tuvių Suvažiavimo tarimus 
pravesti gyvenimai!?
Remia Pietų Amerikos 
Lietuvių Spaudą

Iš Pietų Amerikos atvykę 
į Jungtines Valstijas pažan
gūs lietuviai sumanė čia pa
sidarbuoti, kad finansiniai 
paremti Pietų Amerikos lie
tuvių pažangiąją spaudą. 
Jie sukūre tam darbui spe
ciali komitetą, kuris vadina
si: Pietų Amerikos Lietuvių 
Pažangios Spaudos Rėmi
mui Komitetas.

Šis komitetas kviečia lie
tuvius prisidėti finansiniai, 
kad paremti labai sunkiose 
sąlygose išeinančią Pietų 
Amerikoje lietuvių pažan
giąją spaudą. Komiteto iždi
ninkė H. Feiferienė prane
ša, kad' pirmas siuntinys 
$252 jau pasiųstas. Tai gra

ži pradžia. Bet tai nepakan-. 
karna. Mes turime duosniai 
prisidėti prie tos spaudos 
palaikymo.

Pasiekė mus labai svarbi 
knyga: “Pirmojo Pietų Ame
rikos Lietuvių Kongreso 
Leidinys”. Minimas kongre
sas įvyko rugpiučio pabai
goj, 1946 m. Šioje didokoje 
knygoje telpa visi to kon
greso darbai. Kurie norite 
tų knygų įsigyti, galite ra
šyti Pietų Amerikos Lietu
vių Komiteto sekretorei V. 
Venckūiraitei, 427 Lorimer 
St., Brooklyn 6, N. Y.

J. Gasiūnas, ALC sekr.

Šiandien Labai Svarbus 
LDS 53 Kuopos
Susirinkimas

Dar kartą primename 
LDS 53 kp. nariams, kad mū
sų kuopos susirinkimas 
įvyks šiandien, rugpjūčio 6 
d., 7:30 v. v., Lietuvių Audi
torijoje, 3133 So. Halsted st. 
Šiame susirinkime teks ap
kalbėti eilė svarbių- klausi
mų. Pirmiausia, LDS vajaus 
eiga ir jo pasekmės. Abel- 
nas organizacinis veikimas, 
ypač Ateivių Teisių Gynimo 
reikalas. Taipgi “Vilnies” 
būsiančio pikniko klausimas. 
Turėtumėm į jį organizuo
tai rengtis ir važiuoti.

Yra ir daugiau svarbių 
klausimų, kurie turi būti ap
kalbėti.

Lauksime visų narių da
lyvaujant.

Valdyba.

CICERO ŽINIOS
Susirinkimas Reikale Prog
resyvių Kandidatų Į Teisė
jus. Tailor Forge Co. Darbi
ninkų Reikalai Ir Kiti Įvy
kiai.

Rugpiučio 1 d., Masarik 
svetainėje, įvyko svarbus 
politinis susirinkimas rėmi
mui progresyvių kandidatų 
į teisėjus.

Kalbėjo vienas iš kandida
tų G. R. Čermak. Jis yra 
Antrojo Pasaulinio karo ve
teranas. Kalbėtojas nurodi
nėjo, kad mes dabar gyve
name labai pavojingame mo
mente. Taipgi žymėjo, kad 
mūsų valdžios vairas yra 
reakcininkų rankose. Jie no
ri ir vėl suruošti karą, kuria
me būtų išžudyta milijonai 
nekaltų žmonių.

Kalbėtojas ragino pilie
čius nemiegoti ir stoti į di
desnį veikimą politinėje dir
voje ir unijose. Nurodinėjo, 
kaip svarbu žmonėms turė
ti demokratines laisves.

Čermak yra jaunas vyras, 
baigęs advokato mokslą ir 
nuoširdus pažangietis. Jis 
įteikė visiems blankas rinki
mui parašų. Reikia surinkti 
100,000 parašų, kad uždėjusi 
pažangius kandidatus ant 
tikieto.

ką praleido ir daug gražių 
dainelių sudainavo linkėda
mi Stellai ilgiausių ir laimin
giausių metų.

Jūsų Draugas.

Pradės Tyrinėti 
Perskyrų Bylas

Pagelbinis Valstijos advo
katas James J. Cherry*pada
rė skundą, kad Calumet Ci
ty ir Chicago Heights yra 
perlengvai duodamos pers
kiltos.

Už faktą jis paėmė Mrs. 
Mary Hense, 6723 So. Mi
chigan avė. Ji laikė perski
ltų teismo sakiusi, kad netu
rinti vaikų, o ištikrųjų ji tu
ri 5 vaikus.

Cherry prašo rimtaus iš
tyrimo tuose priemiesčiuo
se gautų perskirų.

“Vilnies” Kuygvede 
Išvyko Atostogoms

Šios savaitės pradžioje 
“Vilnies” knygvedė, Onutė 
Sweyrush išvyko atosto
goms į Portage, Pa., pas sa
vo mamytę Savukaitienę ir 
pas sesutę bei brolį.

Onutė sakė, kad ji grįš 
pirmadienį prie darbo.

Linkime jai linksmai pra
leisti atostogas ir pailsėjus 
vėl stoti prie sunkaus ir 
svarbaus darbo.

V.
Geriausia dovana draugui 

bei giminei, tai užprenume
ruota “Vilnis”. Nes ji teiks 
teisingiausias žinias visai jo 
šeimai per ištisus metus.

Išvažiavo Į Ligoninę
William Taraška, Pirmo 

Pasaulinio Karo veteranas, 
kuris buvo sužeistas, o da
bar kojose yra susimetę 
skauduliai, jis juos jau daug 
laiko kaip gydo, bet nepas- 
veiksta ir jau kelis kartus 
darė kojose operacijas. Tie
sa, žymiai sutvirtėjo, bet kol 
kas dar negali vaikščioti be 
kriukių.

Rugpiučio 5 dieną vėl išė
jo į Haynes ligoninę. Nežino 
kaip ten ilgai turės būti. Gal 
reikės pabūti kol sutvirtės 
koja. Nuo savęs linkiu W. 
Taraškai geriausių pasek
mių ir greito pasveikimo.

M. Z.

URBA Gėlininkas
4180 Archer Avenue 

Phone: Lafayette 5800 or 5870 
Gėlės Mylintiems, Vestuvėms 

Bankietams, Laidotuvėms, 
Papuošimams.

3529
S. Halsted St

Phone
YARds 6054

Monarch Liquor 
EXTRA! EXTRA!

Permainytas Vardas Ir Adresas 
LIETUVIŠKAS 

ŽYDUKAS

Pasiųsti Bondsų čekiąi
Valdžios įstaigos prane

ša, kad antradienį į Chica- 
ga buvo pasiųsta 1,600 če
kių vertės $649,089.14.

O viso išsiųsta 18,780 če
kių, kur .sudaro $8,064,625 ir 

Į 42 centus.

Bušai I VilniesPIKNIKĄ
Rugpjūčio (AugusO 17 Diena

JUSTICE PARK GARDENS
Archer ir Kean Ave.

Bušai išeis iš šių vietų j Vilnies Pikniką:
Northside sustos kaip 1 vai. popiet 
Western Ave. ir Fullerton Ave. 
Western Ave. ir North Ave.

Roseland, 10413 S. Michigan Ave., kaip 1 vai.

Nuo Vilnies, 3116 So. Halsted St., 
išeis du busai kaip 1 vai. popiet.

BILIETAS f ABI PUSI $1.00
Northside galite gauti pas:

J. Benikaitis, Phone Lakeview 8216,
P. Deveikis, Phone Sunnyside 9432,
P. Remeikis, 2334 N. Campbell Avė.

Roseland pas: A. Maziliauskas, Pullman 2536, 
Darbininkų Svetainėj, 10413 S. Michigan Ave.

K. Danyla, 10153 S. State St., Com. 4754
Taipgi Vilnies raštinėj, Vic. 7325

Bilietus įsigykite iš anksto, tuomi užtikrinsite sau 
vietą buse.

Dabar įsigykite bilietus!

Tailor Forge Co. darbi
ninkai laiko daug mitingų 
Liuosybės svet. Unijos ir 
kompanijos atstovai vis dar 
neprieina prie susitarimo. 
Jei tas nebus greit padary
ta, numatoma, kad šios kom
panijos darbininkai skelbs 
streiką.

Visa eilė unijų, kurios 
laiko savo susirinkimus 
Liuosybės svet, išreiškia, 
kad jaučia nesmagumą Taf t- 
Hartley įstatyme, kuris ne
ša darbininkams vergovę.

Darbininkai visi pasisa
ko, kad turime smarkiau ko
voti, kad atmetus tą žalin
gą darbo žmonėms įstatymą. 
Tą patį turėtų daryti visos 
darbo žmonių organizacijos.

C. ž.
Gražiai Pagerbta Stella 
Matus

Stella Matus (Kvederų 
dukrelė) atžymėjo savo gim
tadienį.

Kadangi Stella Kvedarie
nė yra daug veikusi pažan
giame judėjime ir dabar te
beveikia, taipgi gražiai iš
auklėjo darbininkiškoje 
dvasioje savo dukreles, ku
rios dirba organizacijose, 
tai matėm reikalą dalyvau
ti jos jauniausios dukrelės 
gimtadienio puotoje.

Beje, reikia priminti, kad 
Stella Kvedarienė daug pri
sidėjo prie suorganizavimo Į 
Ciceros Moterų Kliubo ir 
Choro, kur dainavo visai 
jaunutė būdama jos dukrelė 
Stella.

S. Kvederienė yra LLD 
92 kuopos pirmininkė, o jos 
dukrelė Stella Matus yra 
LDS 203 kuopos finansų 
sekretorė. Jos vyras Vificas 
Matus taipgi rūpestingas ir 
darbštus organizaciniame 
darbe ir daug veikia.

Puota buvo surengta Club 
Rio Tap Room, 7701 So. Ash
land avė., kurio savininkais 
yra K. Yurgan ir V. S. Ma
tus.

Visi dalyviai linksmai lai-

Charles R. Zekas 
kuris gyveno 3455 Lamon Avc.

Mirtis išskyrė iš gyvųjų tar
po rugpičio 4 d., 1947, 12:20 vai. 
dieną, sulaukusį 31 metus am
žiaus; gimė Chicagoj.

Paliko dideliame nuliūdime 
moterį Ruth Witte ir tėvus Ra
polą ir Agnės Zckus ir seserį 
Julia Gūžes ir kitas gimines ir 
pažįstamus.

Kūnas pašarvotas Wold & 
Wold koplyčioj. 3337 W. North 
Ave. Laidotuvės įvyks- rugpjū
čio 7 d., 11 vai. ryte nulydės į 
St. Peter’s Wan Dolikės Lute- 
ronų bažnyčią, kampas Concord 
ir Oakley Bulvd. Laidotuvių 
ceremonijos prasidės kaip 2:30 
vai. popiet.. • Iš čia bus nulydė
tas j Glen Oaks kapines.

Visi A. A. Charles R. Zekas 
giminės, draugai ir pažįstami 
esat širdingai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
paskutinį patarnavimų.

Nuliūdę liekame,
Moteris, Tėvai, Sesuo.

Laidotuvių apeigas veda lai
dotuvių direktorius Wold & 
Wold, 3337 W. North Avc.

Eva Slatkiene
(po tėvais Balaite)

gyveno po num. 7255 S. Wash
tenaw Avc., phone Gro. 0371.

Mirtis išskyrė iš gyvųjų tarpo 
pirmadienį, rugpjūčio 4 d., 1947, 
11:20 vai. ryto, sulaukusią pu
sės amžiaus'. Gimusi Lietuvoj, 
Telšių apskr., Gudinavos para
pijos, Sarakių Kaime.

Liko dideliame nuliūdime vy
ras Jonas, dvi dukterys: Eva 
MacFarlane, žentas William; 
Kristine Kerscll. žentas Char
les, keturi anūkai: Beverly, 
Jackie, Kerscll, Johniee ir Ro
nald MacFarlane; brolis Albert 
Butaviėius ir jų šeimą ir daug 
kitų giminių ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas S. P. Ma
žeikos ir Evanausko koplyčioj, 
6845 S. Western Ave. Laido
tuvės įvyks ketvirtadieni, rugp. 
7 d., 10 vai. ryte. Išlydės iš kop
lyčios į Lietuvių Tautiškas Ka
pines.

Visi A. A. Etos Slatkicnės gi
minės, draugai ir pažįstami esat 
širdingai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti patarna
vimą.

Nuliūdę liekame.
Vyras, Dukterys, Žentai, 

Brolis ir Anūkai.
Laidotuvių apeigas veda lai

dotuvių direktorius S. P. Ma
žeika ir Evanauskas. Telefonas 
PRO. 0099.

Siunčiame Gėles Telegramomis į Viso Pasaulio Dalis

LOVEIKIS ^geles®
KVIETKIN1NKAS

3316 S. Halsted Street

VESTUVĖMS, BANKIETAMS, 
PAGRABAMS

A
Chicago Yards 7308

FELIX GELBUTAS TAVERNS
5S27.W. Madison Street

NULIUDIMO VALANDOJE
Kreipkitės į

Anthony B. Petkus 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

DVI MODERNIŠKOS KOPLYČIOS VISŲ PATOGUMUI

6812 S. Western Ave.
Chicago

Telefonas GROvehill 0142

1335 W. Madison Street

DVI SMAGIAUSIOS UŽEIGOS
Linksmai Laiką Praleisti

FĖUX CELBU’l'AS, Sav.

3203 So. Halsted Street 
CHICAGO,-ILL. 

Telefonas Calumet 5982

VEGEL'S TAVERN i
NAUJOJ VIETOJ

ALUS—VYNAS—LIKERIAI

SMAGI UŽEIGA
ČIA TIKRI DRAUGAI SUSIRENKA

1410 S. 50th Avenne 
Cicero

Telefonas Town Hall 2109

Mūšy patarnavimas yra greitas, mandagus ir prieinamas 
Jūsų finan-siniain stoviui

A. VEGEL
Savininkas

944 West 35th Place, Chicago, III.
Kampas Sangamon St. Telefonas Yards 7885

ATSILANKĘ NESIGAILĖSIME
JUOZAS ir MARCELA KAZLAUSKAI, Savininkai

LACHAWICH IR SŪNŪS
Phones: VIR. 6672 COM. 5765 PULIman 1270
2314 WEST 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.

J. KAZLAUSKO UŽEIGA

H

PETER P. GURSKIS 
Mūsų Koplyčia Air-Conditioncd

659 WEST 18ih STREET TEL. SEElcy 5711
Vienas ir pusė bloko i rytus nuo Halsted. Pietų gatvės pusėj.

LEONARDAS F. BUKAUSKAS.
10821 S. MICHIGAN AVE. TEL. PULIman 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENGE TEL. YARds 4908

P. J.RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET 710 W. 18th STREET

Telefonas YARds 1419

J. LIULEVICIUS
TEL.: LAFALETTE 3572 * TEL.: LAFAYETTE 3572

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Nariai Chicagos Laidotuvių 

Direkcijos Associacijos

Turime
Koplyčias ..
Visose
Miestg Dalyse

Am b ui a nso 
Patarnavimas 
Dieną ir 
Naktį

5



šertas puslapis V J L N r S Rugpiūčio 6, 19-17. No. ĮS I

Daug Chicagos Lietuvių 
Dalyvaus “Vilnies” 
Piknike

Dalyvaujant įvairiuose 
piknikuose dažnai tenka nu
girsti kalbant, kad visi ruo
šiasi dalyvauti “Vilnies” di
džiuliame piknike, kuris 
įvyks rugpjūčio 17 d., Justi
ce Park Gardens. Taipgi 
matosi pardavinėjant tikie- 
tus, kurie bus vartojami 
įžangai. Taipat galės su jais 
laimėti brangias dovanas, 
kurių bus labai daug.

Apart pačių chicagiečių, 
dar daug dalyvaus kitų ko
lonijų veikėjai ir dienraš
čio simpatikai. Kaip vietos 
lietuviai, taip kitų koloni
jų veikėjai galės susitikti ir 
Susipažinti vieni su kitais, 
o tie, kurie senai nesimatė, 
pasimatys ir pasidalins min
timis apie savo pragyveni
mus.

Bus visapusiai graži dai
nų programa. Dainuos net 
trys chorai. Bus ir kitokių 
pamarginimų.

Kalbės vietos ir kolonijų 
kalbėtojai, šokiams grieš 
puiki orkestrą. Apie valgius 
ir kitokius prašmatnumus 
bereikia aiškinti, nes kas 
metais “Vilnies” pažmonėse 
jų netrūksta.

Dalyvavimas “Vilnies” 
piknike, reiškia linksmai 
laiko praleidimas, o svar
biausia tai moralė ir mate
riale parama pačiam dien
raščiui. Kam svarbu darbo 
žmonių laikraščio tvirtu
mas, tas būtinai turi daly
vauti tame piknike.

“Vilnies” Rėmėjas.

Mėsos Paruošimo Unijų 
Vadai Laukis Mokyklą

Vadai AFL — Amalgame- 
ted Meat Cutters & Bu
tcher unijų, mano, kad 
mokintis nėra nei kada vėlu. 
Rugpiūčio 31 dieną jie pra
dės lankyti University of 
Wisconsin, Madison. Tai 
bus ketvirtas kursas, kur 
mokinama unijinio suprati
mo ir abelnai apie darbinin
kų problemas.

Viso mokinių bus: 11 uni
jų vadų ir 94 tarptautinių 
unijų organizatorių.

Seniausias studentas bus 
John Malone, 71 metų.

JACKSON PARK
Iš LLD 187 Kp. Susirinkimo

Mūsų kuopos nariams rei
kia duoti kreditas, kad pro- 
porcijonaliai, sulig narių 
skaičiaus susirinkimus lan
ko skaitlingai. Paskutiniam 
susirinkime dalyvavo apie 
15 narių. Atlikus Centro 
valdybos nominacijas ir ki
tus bėgamus kuopos reika
lus, apsistota plačiam ap
kalbėjimui mūsų besiarti
nančio išvažiavimo; kaip ir 
ką duoti pietų. Plačiai ap
kalbėjus, nariai priėjo išva
dos, kad mes turime Įsigyti 
gerą vardą duodant gerus 
pietus mūsų parengimuose. 
Todėl nusitarta duot keptų 
vištų pietus. Pietus paga
minti apsiėmė mūsų darbš
čios ir rūpestingos draugės: 
Burbienė, Tilvikienė, Yū- 
rienė, Jakienė ir drg. Pasto- 
jalko, jei sveikata leis.

Atsitikus blogam orui ar
ba ir šiaip, kurie svečiai no
rės biski atsivėdinti vėsiame 
skiepe, dd. Yūriai sutiko, 
kad kuopa gali naudoti tą 
vietą, tai yra, 6050 Stony 
Island avė.

Kuopa kviečia visus na
rius, draugus ir kaimynus 
dalyvauti mūsų maudynių 
išvažiavime, sekmadieni, 10 
d. rugpiūčio.

Drg. Pastojalko praeitą 
žiemą sunkiai ir ilgai sirgo, 
po sunkios operacijos. Da
bar pasirodo, kad operacijos 
žaizda nebuvo tinkamai už
gijusi, todėl atrodo, kad tu
rės pasiduoti kitai operaci
jai, kad tą žaizdą sutvarkius 
ir užgydžius.

Buvusi “Vilnies” knygve- 
dė drg. Mildrad Savukaitė, 
tai yra Friberg, apleido Chi- 
ęagą pastoviam apsigyveni- 

i mui ant jų turimo ūkio, Mi
chigan valstijoje.

Mrs. Springer, tai yra, 
buvusi drg. Jukelienė, irgi 
apleidžia Chicagą, ji išvyks
ta pastoviam apsigyveni
mui Kalifornijon. Chicaga, 
o ypač mūsų apylinkė neten
ka labai gerų narių ir dar
buotojų.

A. Y.

North Side

Kurie Norite Nusipirkti
“Vilnį”

Galite Gauti Kedzie ir North 
Ave., ant South West Kampo

LID 19-tos KUOPOS PIKNIKAS BUVO PUIKUS
Turint omenyje, kad 

Spaičio daržas sunkiai pasie
kiamas iš Chicagos, ypatin
gai neturintiems automobi
lių, visgi dėlto, į LLD 19-tos 
kuopos rengtą pikniką, pra
ėjusiam sekmadienyj, žmo
nių atsilankė apsčiai. Nors 
LLD 19-ta kuopa yra di
džiausia, bet ilgą laiką 
dėl kažkokių priežasčių ne
rodžius aktyvumo, jei per 
praeitam sekmadienyj įvy
kusi pikniką sugebėjo pada
ryti apie virš šimtinę dol. 
pelno, tai reikia įsivaizduoti 
koks buvo piknikas. Vienu 
žodžiu, chicagiečiai ir abel
nai kuopos prieteliai į kvie
timą piknikan atsiliepė la
bai gražiai. O kiek dar bu
vo tokių, kurie nerado Spai
čio daržo ieškodami po Wil
low Springs.

Minimo pikniko ruošė-

Be to visko, kalbėjo “Vil
nies” redaktorius ir LLD 
Įkūrėjas L. Prūseika. Kalbė
jo gerą valandą laiko užak
centuodamas, kad karas ne
taip lengvai galima išprovo
kuoti, kaip kad fašistai tro
kšta. Darbininkų masės pa
saulyje gana gerai budrios, 
kad karą išprovokuoti. Be to 
pažymėjo jaunimo stigimą 
tarpe mus pažangiečių ir 
reikalingumą jį organizuo
ti. Baigus L. Prūseikai kal
bėti, buvo nulydėtas griaus
mingais aplostimentais.

Piknike tvarką vedė Jo
nas Pateckas.

Slapukas.

BRIGHTON PARK 
šiandien Įvyks LDS 76 kp. 
Susirinkimas

susi-

REAL ESTATE FOR SALE

LOTAS PARDAVIMUI
Dėl namo lotas 30 per 125 pėdas.

Pusė bloko nuo mokyklos, gera trans- 
llortacija; randasi ant Prairie Ave. 
tarpe 102 ir 103 gatvės pietinėj pusėj. 
Nauja sekcija budavoja namus. Kai
na $1,600. Kreipkitės Graceland 4211.

Kampinis lotas 51x130 ilgio; gera , 
vieta dėl biznio. Randasi ryt-šiauri- 
niam kampe, Harlem ir 58th gatvės. 
Naujai Statomi namai, nauja koloni
ja. Telefonas Graceland 4211.

(5c7) I
Savininkas parduoda 3-jų flatų po 

5 kambarius mūrinį namą, po num. 
1416 W. Garfield Blvd. Turi sleeping 
porches. Yra stokeris ir insulated. 
2-jų karų garadžius. Kaina $20,500. 
Šaukit PROspect 1995.

Medicinos Daktarai
Dr. Emily V. Krukas

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4116 Archer Avenue
, Ofiso Tel. LAFayette 3210

Res. Tel. REPublic 0054
- Jeigu neatsiliepia — 

šauk KEDzie 2868
VALANDOS:

Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet, ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal susitarimą.

Sveikas Žmogus
Sveikai Protauja

Kada giliau pamąstai gy-
jai, kaip matėm, neapvylė] venimo problemas ir sąly- 
atsilankusiu. Kaip buvo ža-< gas, kuriose žmogus turi gy- 
dėta, daržas skambėjo lie-lventi, tai atsirandi klajok- 
tuviška muzika griežiant ] lio padėtyje. Kiekviena gy- 
Misevįčiaus garsiakalbiais ii-1 venimo problema' dabartinė- 
salėje orkestrai. Daržą puo-; so sąlygose, yra taisytina.
šė iškilmingas stalas ap
krautas įvairiausioms kny
goms ir virš stalo didelis 
obalsis “Kelias į šviesą” iš
paišytas raudonoj drobėje. 
Be to, darže mirgėjo pilna 
ant medžių kamienų ir šiaip 
viešesnėse vietose įvairias
palvės kortos su išpaišy
tais šūkiais: “LLD Kultūros 
židinys”, “Stokite į Lietuvių 
Literatūros Draugiją”, 
“LLD Kelias j Šviesą” ir ki-. 
tokiais.

Svečiams

Dažnai pasitaiko, kad užė
jus vasaros karščiams ar 
žiemos šalčiams, mūsų na
riai išsigąsta ir neateina į 
susirinkimą. Tai negerai! 
Toks pasielgimas tik rodo 
žmogaus ištižimą. Prašome 
būti tvirtais ir šiandiena, 
rugpiūčio 6 d., 7:30 v. v., 
Hollywood Inn. svet., 2417 
W. 43 st., dalyvauti mūsų 
kuopos susirinkime.

Aukščiau minėtam
rinkime turėsime nemažai 
svarbių klausimų aptarti ir 
išgirsti visiems svarbių ra
portų.

Jau aštuntas mėnuo, kaip 
eina LDS naujų narių įrašy
mo vajus, bet mūsų kuopa 
tame darbe nekaip pasirodė. 
Tad ateidami į susirinkimą 
atsiveskime naujų narių.

Atstovai, kurie dalyvauja 
Ateivių Teisių Gynimo ko
miteto posėdžiuose, duos 
svarbius raportus iš jo vei
kimo.

GEROJE VIETOJE 
arti 62nd ir Wolcott

2-jų flatų po 5 kambarius mūrinis 
namas su garo šiluma—stoker— ap
daryti su “inselbric” porčiais. Dide
lis garadžius—galima perdirbt j gy
venimo vietą. Galima užimt 1 flatą 
po 60 dienų. Šaukit: Mr. Godey, 

GROvehill 5931

TELEFONAS YARDS 3148

dr. v. a. Šimkus 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

PRITAIKO AKINIUS
744 W. 35th Street

Valandos: 11-12; 2 iki 4; vakarais 7-9 
Pirmadieniais tik 2 iki 4. 
Šventadieniais 11-12.

PARSIDUODA 8-nių kambarių 
rezidencija. Lengvai galima perdirb
ti j du flatus. Karšto vandens šilu
ma. 3-jų karų mūrinis garadžius. 
Gera transported j a.

Šaukite NORmal 3096.

OFISO TELEFONAS; YARDS 4787 
NAMU TEL. -- PROSPECT 1830

IVAIRUS SKELBIMAI

DR. STRIKOLIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 S. Ashland Avenue

Valandos: 2-4 ir nuo 6 iki 8 vakare; 
Nedėk, Sered., Subat. vakarais tik 
pagal sutarti.

NAUJA KNYGA
Pirmo Pietų Amerikos Lietuvių 

Kongreso Leidinys
ši knyga labai svarbi kiekvienam lietuviui 
persiskaityti. Joje rasite delegatų kalbas iš 
įvairių Pietų Amerikos miestų ir miestelių. 
Aiškiai nušviečia kokis ten lietuvių gyveni

mas. Be to, labai daug yra paveikslų. 
Knygos kaina: $1.00, persiuntimas 10c 

viso $1.10.
Visi pinigai gauti už minėtą knygą bus siun- 
čiami Pietų Amerikos lietuviams dėl tolimes
nio darbo. Tad Įsigykite minėtą knygą ir 
tuomi padėsite Pietų Amerikos lietuviams.

“Vilnies” Adm.
3116 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

Man kaipo gydytojui svar
biausia gyvenimo problema 
yra netik pavienio žmogaus 
sveikata, bet sykiu ir visuo
tina žmonių sveikata. Svei
kas žmogus viską nugali. 
Ekonominė žmogaus padė
tis būtina, jei nori būti vei
kliu, sveiku ir ištvermingu 

j ir nugalėti visas sunkeny
bes, kuriose atsirandi. Alkis 

i suvargina, susilpnina ir su- 
Įsirgdina neretai nepataiso- 
; mai sveikatos padėtį. Atsi- 

patarnavimas Į radęs tokioje padėtyje, skai- 
buvo kuo mandagiausias, tyk save išbrauktu iš visuo- 
Prie alaus pardavimo dirbo | meninio gyvenimo. Be to, 
visiems žinomi, pažangiečių | pasidarai sunkenybė aplin- 
piknikuose profesionalai | kūmos kaimynams, 
bartenderiai: Avižienis, Ku-I 
kuraitis, Plečkaitis Kamins
kas. Prie sandvičių parda
vinėjimo darbavosi manda- ;
gios ir šnekios moterys, kaip 
tai Budrienė Korsakienė. ; 

Veidrodžio ir kitų dovanų 
laimėjimui tikietai buvo pas
kleisti kuo tvarkingiausiai 
neįkirint žmonėms. Reikia 
pažymėti, tikietų platinimui 
ištikrųjų netaip lengva ras
ti tokios gabios, pilnos humo
ro, kaip kad M. Plečkaitienė, 
J. Bagdonienė, Juodaitienė. 
Kas įdomiausia, kad tikietų 
platinime pjiikiai pasižymė
jo jauna, kokių 7-8 metų 
mergaitė, Diana Nikryn. 
Diana netik puikiai platino 
tikietus, bet savo švelniu 
vaikišku "balseliu ir gryna 
lietuviu kalba stebino daug 
ką.

Veidrodį laimėjo visiems 
žinomas vilnietis J. Ruzgą. 
Ruzgai esant nereikalingas 
veidrodis, pardavė jį tuoj 
vietoje už $20 ir $10 paau
kojo kuopai, šį Ruzgos pa
sielgimą piknikuojanti už- 
gyrė griausmingu delnų plo
jimu. Bravo Ruzgą! Antrą 
premiją —“Liaudies Balso” 
prenumeratą vieniems me
tams, laimėjo Džimis Urbo
nas. Trečią— bi kokią knygą 
pasirinkti nuo stalo,,laimė
jo 111 numeris,- bet niekas 
neatsiliepė, kad turi tokį nu- 
merą. Kiek teko girdėti lai
mėtojas galės knygą atsiim
ti bikada atsilankęs į kuopos 
susirinkimą. Ketvirtą pre
miją,— degtinės bonką lai
mėjo žinoma pažangietė- 
Dauderienė.

Išvažiavimo paruošimo 
komisija raportuos iš bend
ro išvažiavimo, kuris įvyko 
liepos 27 d.

Turime eilę ir kitų svar
bių reikalų, kuriuos turėsi
me bendrai apkalbėti. Tad 
prašome visų dalyvauti šia
me susirinkime.

Prot. Rast. P. Dauderis.

Ekonominė žmogaus pa
dėtis, dalinai priklauso nuo 
jo paties, bet ir nemažai nuo 
valstybės .santvarkos. Vie
natinė išeitis, tai savišvieta. 
Tik per savišvieta pajėgsi 
žygiuoti į doresnį, laimin
gesnį gyvenimą. Nekitaip! 
Kas skaito rašo, duonos 
neprašo. Tai teisingas prie
žodis.

Dr. A. L. Graičiūnas.

AR JŪSŲ NAMAS GEROJ 
TVARKOJ?

Jeigu ne, tai susitarkite 
SILVERBROOK SERVICE

J. MISEVIČIUS
jums padarys bile darbą. Dabartiniu 
laiku viskas brangu, bet Misevičius 
vistiek padarys prieinamiausiai.

Šaukit Cedarcrest 6165 arba
Victory 7325

Parsiduoda tavernas; 5 kambarių 
fintas, užpakalyje. Yra ir garadžius. 
5 metų leasas. Šaukit YARds G769.

žydai Protestuos Prieš 
Transporto Užgriebimą

Chicagos Zionist Emer
gency Council ruošia protes
to demonstraciją prie Con
gress Plaza ir Michigan av., 
ketvirtadienį, 8 v.ryt. Jie iš
reikš protestą prieš Angli
jos pasigrobimą transporto 
S.S. Exodus.

Tarybos pirmininkas ra
binas Marton M. Berman 
sako, kad jie mano, jog toks 
Anglijos pasielgimas, kaip 
užgrobimas 4,500 transpor
to, kur žydai vyko Į Peles- 
tiną yra grynai prieštautiš- 
kas elgesys.

REIKALINGI KAMBARIAI
Greitai reikalingi kambariai dėl 

3-jų asmenų. Gali būt 4, 5 ar 6-šių 
kambarių flatas. Turinti ar žinanti 
kur tokius kambarius prašau greitai

Mainella. 2422 — 45th Street
Telephone: VIR. 4052 

(4c9)

OFISO TEL.: VIRGINIA 0036
NAMŲ — BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos: 1-3 ir 6-8:30 P. M 

Trečiadieniais pagal sutarti.

PHONE: YARDS 6921 
REZIDENCIJOS — KENWOOD 8107

DR. BERTASH
756 West 35th Street 

(Kamp. 35th ir S. Halsted St.)
Valand.:—1 iki 3, ir 6:30 iki 8:30 P.M.
Trečiad. ir šeštad. nuo 1 iki 3 popiet

Rez. 4826 S. Kimbark

PHONE GROVEHILL 3111 - '

DR. A. K. BUTKO
KOJŲ SPECIALISTAS

7214 S. Ashland Avenue
OFISO VALANDOS: 

Nuo 9 yto iki 9 vakaro.

Kenoshiečiy Atydai
KENOSHA, WIS. —žino

mi pranešu, kad LLD 94 kp. 
susirinkimas Įvyks trečia
dienį, rugpiūčio (August) 
6 d., 7:30 vai. vakare, 2223- 
53rd. St.

Yra atėjusios Centro Val
dybos nominacijos blankos, 
tad visų priedermė dalyvau
ti susirinkime, kad sėkmin
gai atlikus nominacijas. Vi
si nariai būkite laiku.

Sekr. A. Ruseckas. 
5722—41st. Avė.

I Vietiniai Pranešimai j

JOS. F. BUDRIK 
— INC. — 

Didelė Krautuvė 
RAKANDAI, RADIO 

IR JEWELRY Phone Yards 7772

DR. B. C. BRUŽAS
D E N T I S TA S

4003 Archer Avenue 
(Arti California Ave.)

VALANDOS: nuo 9 ryto iki 8 vakaro 
Trečiadieniais susitarus.

LIETUVIŲ KULTŪROS IR MENO 
RADIJO KLIUBAS

Jūs žinote, kad radijo programų 
išlaikymas yra svarbus dalykas mūsų 
visuomeniniam gyvenime, todėl pra
šome jus pasimokėti savo mokestį 
laiku. Metinė mokestis—$1.00. Mo
kestį siųskit ‘Vilnies” adresu, pažy
mėdami kliubo vardą.

Prie kiekvienos progos bandykite 
gauti naujų narių.

Neužmirškite, kad Kultūros ir Me
no Kliubo mitingai būna “Vilnies” 
svetainėje, 3116 S. Halsted St., kiek
vieno mėnesio trečią seredą, 7:30 v.

Fin. sekr. P. Mikulėnas.
BRIGHTON PARK

L.D.S. 76-tos kuopos susirinkimas 
įvyks rugpiūčio 6-tą d., 2417 W. 43rd 
St., 7:30 vai. vak. Visi nariai daly
vauki! ir naujų narių atsiveskit.

P. D.
(Ic6)

Visi departmental patalpinti vie
name baltame name.

1947 metų Radios nuo $20.00 
iki $450.00.
TELEVISION setai po $275.00 

ir aukščiau.
Elektriniai dulkių valytuvai, 

Elektriniai šaldytuvai, skalbiamos 
mašinos, elektriniai pečiai, alieji
niai pečiai, gasiniai pečiai, rašomo
sios mašinėlės.

Krautuvė atdara kožną dieną ir 
vakarais: Pirmadienį, ketvirtadie
nį ir šeštadienį iki 9 vai. vakaro.

Budriko leidžiamos Radio va
landos kas sekmadieni iš WCFL, 
1000 ki'.. radio stoties 9:30 vai. vak., 
o ketvirtadienio vakare iš WHFC, 
1450 kil., 7 vai. vakaro.

Jos. F. Budrik, Ine.
3241 So. Halsted St.

Tel. CALumet 7237 
Chicago 8, UI.

TELEFONAS YARDS 2246

DR. C. Z. VEZEL

4645 S. Ashland Avenue 
(Arti 47th ^Street)

9 ryte iki 8 vak. Trečiad. susitarus.

Geriausia Proga

SVARBUS MITINGAS 1
Ketvirtadienį, rugpiūčio J 

7 d., 8 v. v., International Re- , 
lations Center, 84 E. Ran- i 
dolph st., įvyks svarbus mi
tingas. Jame kalbės Ira La
timer, tik ką grįžęs iš Lon
dono, Chicagos Skyriaus, Ci
vilių Laisvių Gynimo Komi- 1 
teto pirmininkas.

Jis turi daug patyrimo ' 
apie europiečių gyvenimą ir ■ 
abelną mintį apie mūsų ša
lies rengimąsi į karą. Kam • 

•laikas leidžia užgirskite jį.l

LDS 139-tos kuopos susirinkimas 
jvyks rugpjūčio 6 d., 8 vai. vakare, 
Roselando Darbininkų Svetainėje, 
10413 S. Michigan Ave.

Susirinkimas bus labai svarbus, nes 
yra daug svarbių klausimų svarstyti, 
todėl visi nariai būkite laiku. Tie, 
kurie pasilikę su duoklėmis, pasimo- 
kėkite, kad nesusispenduotumėt.

Sekr. K. Dagis.
(5c6.

Smarkus Juokdarys

Jei turite pardavimui namą, bizni, 
ar ūkę, tai skelbkitės “Vilnyje”,— tu
rėsit pasekmes.

Taipgi jei nori gauti darbininką ar 
darbininkę,— paskelbk “Vllnyjė”.

Biznio reikalais kreipkitė 
“Vilnies” Administraciją

3116 S. Halsted St, Chicago 8, I1L

SVARBU ORGANIZACIJOMS IR 
PAVIENIAMS

Jei turite bile kokj spaudos darbą 
ir norite, kad būtų greitai atliktas, 
kreipkitės į Darbininkių Spaustuvę, 
— greitai gausite’ darbą.

3116 South Halsted Street 
Chicago 8, III. Tel. Victory 7326

JACKSON PARK BEACH 
PARĖ—PIETŪS

Sekmadieni, rugpiūčio (August) 
10 d. pietūs bus dudami 2 vai. dieną 
apie du blokai į pietus nuo industri
nio muzėjaus. sekcijoje No. 2. Eida
mi nuo 59 ir Stony Island gatvių, pri
ėję tilteli netoli ežero pakraštyje par
ko, po dešinei jūs pamatysite iškabą 
su numeriu 2 ir ten rasite pares vietą. 
Pietūs bus duodami keptų vištų. Esa
me tikri, kad būsite pilnai patenkinti.

Atsitikime blogo oro galėsime su
sirinkti vėsiame skiepe 6050 Stony 
Išland Avė.

Kviečia LLD 187-ta kuopa. 
1 (5c9)

Negalima sustoti gale lenktynių,_
reikia skubėti į KEN'S KLUBĄ.

Kenstavičiai 
718 W. 31st SL 

Victory 0840

^TODAYAND EVERY GAY L. 
>WE WOMEN HAVE TURNEC 

IN 450,000 FOUNOS OF 
USED COOKING FAT I J 
WHAT DOES THAT 
MEAN TO YOU, _ 
MP BUTCHER?

/'i

ENOU&H
IO MAKE 750.00Q

6
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